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Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

— W dniu jutrzcjzym, o godz. 9-ej zrana, w kościele 
św. Ducha (po-paulhskim), przed ołtarzem N. Panny 
Marji Częstochowskiej i ku Jej czci odprawiona będzie so
lenna wotywa.

— W kościele św Franciszka Serafickiego (po-franci- 
i szkańskim) jutro, o g)dz. 10-ej zrana, odprawiona zostanie 

solenna wotywa z wystawieniem Ń. Sakramentu i procesją 
ku czci św. Antoniego Padewskiego.

— Jutrzejszemi nieszporami rozpocznie się całodzienne 
nabożeństwo odpustove ku uczczeniu uroczystości Nawie
dzenia N. Panny Marji w kościołach: Opieki św. Józefa 
(panien wizytek) i N. Panny Marji na Nowem-Mieście.

ranny potrzebno do stanik1' 
I nione, podręczne i do na ' 
kien Sokołowskiej,tWar ‘ J'

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-cj rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

PRENUMERATA
Kur jera Warszawskiego 

Wraz z dodatkiem porannym;
W Warszawie: roczne 

■s. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
wartalnie rs. 2 kop. 25, mieiię- 

eznie kop. 75.
Za odnoszenie do domu dophea 

Bię miesięcznie kop. 5.
Na prowincji i w Gesir® 

stwic: rocznie rs. 12, półrocmi® 
rs. 6, kwartalnie rs. 3, miaię. 
cznie rs. 1.

Za granicą: mięsięcmie 
rs 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez coda- 
tku kop. 5; dodatek ponnny 
kop. 3.

Dziś:
W torek:
Środa:

_ Cwząctńk Heljodora Bł,g. 
,w 28, ni. 12.

Program Mickiewicza.
(Korespondencja własi a Kurjcra warszawskiego.)

Kral\ ('ic 28-go czerwca.
Komitet urządzający pogrzeb Adama Mickiewicza 

ogłosił następujący program przewiezienia zwłok 
wieszcza.

I- Zwłoki przewiezione z Paryża, do Krakowa d. 4-go 
lipca o godz. 8 ej rano, w tymże dniu, kosztem kraju zło
żone zostaną w kościele katedrąjuym w oddzielnym grobie, 
położonyfh w północnej, bocznej nawie kościoła, na lewo 
od wejścia głównego.

II. Wyprowadzenie zwłok nastąpi d. 4-go lipca, o go
dzinie 8-ej rano ze stacji składów' kolejowych, obok dwor
ca kolei północnej.

Pochód pogrzebowy postępować będzie: ulicą Warszaw
ską, przez plac Matejki, ulicą Basztową, Sławkowską, pół-

wi żołnierskiemu, był Panica adwokatem, odebrał 
przeto staranne, europejskie wychowanie. Podczas 
wojny s.erbsko-bulgąrskiej stał obok księcia Ale
ksandra na czele legjonu studenckiego.

Wówczas wydarzył się charakterystyczny epizod, 
dowodzący, jak surowo major Panica pojmował za
sady karności wojskowej. Po skończonej węjnie 
życzeniem było księcia i samych studentów, aby 
legjon rozwiązać i młodzieży, która pośpieszyła 
z różnych wszechnic europejskich dla obrony kraju 
przed najazdem króla Milana, dać możność ukończe
nia studjów. W tym celu stawiła się przed komen
dantem deputacja rzeczonej młodzieży, prosząc 
o rozwiązanie legjonu. Panica porwał za kołnierz 
mówcę deputaeji i zawoławszy: „Nieposłuszeństwo 
wobec komendanta, karze się śmiercią!” niezwłocznie 
zastrzelił go z rewolweru.

Dodajemy wreszcie, że skazany ną dziewięcioletnie 
wiezienie wspólnik Panicy, Porfiry] Kałubkow, me 
będzie swojej kary odsiadywał w Bulgarji, lecz od
stawiony zostanie do granicy, dokąd wprzód już 
odstawiono uwolnionych przez sąd Abalańskiego, 
Najarowa, Stamienowa, Nyżowa (drugiego),. Matje- 
jewa i Panteleja Kissinowa. Karę w Bulgarji odsia
dywać będą: porucznik Ryzow (sześć lat więzienia), 
kupiec Arnaudow (sześć lat), oficerowie: Tatew, 
•Czawdarow, Molow’ i Kissinow (po trzy lata), Stefa
nów (pięć miesięcy).

Nie rozumiemy istotnego sflaczenia demonstracji 
antirządowęj, jaką w ubiegły piątek wykonało kole- 
gjiirn profesorów uniwersytetu serbskiego. Wydało 
ono -bankiet na cześć króla Milana i zaprosiło nań 
także profesorów akadernji wojskowej. Król przy
był—z gotowym, jak się wkrótce pokazało, rękopi
sem silnej przemowy w zanadrzu. Powitał go rektor 
Nikolajewicz oracją wdelee dla rządu dzisiejszego 
nienawistną, za którą zaraz nazajutrz otrzymał dy
misję.

Król Milan uważał za właściwe wygłosić filipikę 
przeciw stronnictwu radykalnemu, które środkami 
konstytucyjnenii przyszedłszy do władzy--teraz zda
niem Milana—podkopuje tron. Do jakiego stopnia 
były król zdaje się lekceważyć wartość moralną ra
dykalizmu serbskiego, dowodzi ostra insynuacja, 
zawarta w słowach: „ Wobec prądów, jakie zyskały 
dzisiaj przewagę w Serbji, nie łaknę wcale popular
ności, jakkolwiek wiem nadto dobrze, jak sobie po
pularność można,kupie.” W innej części długiego 
przemówienia oświadczył król , Milan, że bierze na 
siebie chętną odpowiedzialność za wszystkie czyny 
i postanowienia swoich rządów, natomiast nie przyj
muje odpowiedzialności za nic, co zaszło po jego 
abdykacji.

Czyżby glos piątkowy świadczył, że król Milan 
pragnie odegrać raz jeszcze rolę czynną w bistorji 
swojego narodu? Byłby to w każdym razie zamiar 
niebezpieczny, grożący Serbji przewrotami.

Br. Z.

nocną i wschodnią częścią rynku, koło kościoła N. P. Ma 
rji, ul. Grodzką, przez plac Bernardyński, stokiem góry 
Wawel od strony ul. Bernardyńskiej.

111. O godzinie 7-ej zrana instytucje, w pochodzie po
grzebowym udział biorące, zajmą miejsca przez mistrzów 

! ceremonji wskazane, a mianowicie: na ulicy Szlak, ewen- 
i tualnie, wedle potrzeby, na ulicy Krowoderskiej, w po- 
I rządku w osobnj’m programie wskazanym.
i IV. O godzinie 7-ej zrana, w dziedzińcu realności przy 
I ul.Warszawskiej zbiorąsię: duchowieństwo, rodzina Adama 
j Mickiewicza, wydział krajowy, posłowie sejmu i czlonko- 
I wie rady państwa, prezes Akadernji umiejętności, rekto- 

rowie uniwersytetów, rektor politechniki lwowskiej, kura- 
torja Instytutu Ossolińskich, prezes Towarzystwa Mickie
wicza we Lwowib, prezydenci miast: Krakowa i Lwowa.

V. Z uderzeniem godziny 9-cj rozpoczną się modlitwy 
pogrzebowe, a po ich ukończeniu przemówi marszałek kra
jowy.

VI. Na dany znak dzwonami w kościele św. Florjana, 
orszak pogrzebowy, poprzedzony przez ks. arcybiskupa 
Morawskiego, wyruszy z ulicy Szlak i przejdzie ul. War
szawską, obok zwłok, na karawanie już złożonych, po- 
czem postępować będzie do kościoła katedralnego ulicami 
wymienionemi.

VII. Po przybyciu ptchodu na dziedziniec zamkowy, 
wejdą do kościoła katedralnego tylko niosący wieńce insty- 
tucyj. Inni uczestnicy’ pochodu, dla braku dostatecznego 
miejsca w kościele, pozostaną na dziedzińcu zamkowym.

•TUL To przeniesieniu zwłok przed bramę główną ko
ścioła katedralnego, na pierwszym wstępie schodów 
głównych ustawione one zostaną, a z tego miejsca prze
mówią pp. Adam Asnyk i lir. Stanisław Tarnowski.

IX. Po ukończonych przemówieniach kardynał biskup 
krakowski z kapitułą katedralną krakowską, i duchowień
stwem będzie oczekiwać w kościele, a wprowadzone zwłoki 
do kościoła katedralnego, zostaną złożone na katafalku, 
ustawionym w nawie głównej przed kaplicą św. Stanisła
wa, poczem rozpocznie się nabożeństwo żałobne.

X. Miejsca w prezbyterjum przed wielkim ołtarzem 
zajmie duchowieństwo, rodzina i inne osoby, po za trumną 
postępujące, a w osobnym programie pochodu wymienione.

XI. Nabożeństwo żałobne odprawi, książę kardynał, 
mowę pogrzebową wypowie ks. prałat ‘Władysław Cho- 
tkowski. Podczas nabożeństwa chóry pod dyrekcją p. Ba
rabasza odśpiewają śpiewy żałobne.

XII. Po odśpiewaniu modlitw, zwłoki zdjęte z kata
falku, przez nawę północną (strona lewa od głównego 
wejścia), poniesione będą do podziemia, do którego 
wejdą tylko książę kardynał z odpowiednim orszakiem 
duchowieństwa, rodzina Adama Mickiewicza, marszałek 
wraz z wydziałem krajowym, rektorowie uniwersytetów

i krakowskiego i lwowskiego, prezes Akadernji umiejętno- 
j śei, prezydenci m. Lw’owa i Krakowa. Wszelkie inne de- 
| legacje i korporacje aż do ukończenia obrzędu pozostaną 
! na stanowiskach podczas sumy zajmowanych.

XIII. Z zamknięciem podziemia obrzęd pogrzebowy zo- 
staje ukończony.

XIV. Podczas pochodu sznury całunu poniosą osoby, 
przez komitet pogrzebowy zaproszone, w porządku przez

jnistrza ceremonji wskazanym.
XV. Kościół katedralny d. 4-go lipca od rana dla 

publiczności zamknięty; wstęp do niego, oprócz dla osób, 
w ustępie VIII-ym wymienionych, w pochodzie udział bio- 
rących, dla braku dostatecznego miejsca, jedynie dla pań 
za biletami, w nader ograniczonej liczbie przez komitet po
grzebowy wydawanemi, dozwolony będzie.

XVI. Wieńce po skończonym obrzędzie pogrzebowym 
składać należy w kaplicy Lipskich (obok grobu, gdzie zło
żone zostaną zwłoki, nawa lewa od głównej bramy); szar
fy, odjęte od‘wieńców, zostaną wraz z wieńcami srebrnemi 
i metalowemi oddane do muzeum w Krakowie.

XVII. Ulice, przez które pochód postępować będzie, 
zamknięte zostaną od rana dla ruchu powozów’.

XVIII. W czasie pochodu porządek utrzymywać będzie 
' straż obywatelska. Dla lekarzy, gotowych nieść pomoc 
! w razie zachodzącej potrzeby, wyznaczone zostały stano* 
i wiska*

i Tragiczniej zakończył sic proces o zdradę stanu 
ułgarskiego majoia Panicy, aniżeli przypuszczała 
pinja publiczna.
W sobotę o godzinie 10-ej minut 5 zranamajor Pa- 

ica w obozie sofijskim w oczach załogi pożegnał 
>wiat i ojczyznę.

Cztery pułki piechoty i pułk artylerji wyruszyły 
plac egzekucji wyroku, którego potwierdzenie 

| :ez księcia dniem wprzódy nadeszło z Wiednia. 
Hy korpus oficerski został również odkomendero
wany na smutny ten obrzęd politycznej kary. Major j 
anica, ubrany po cywilnemu, przywieziony został i 
a plac egzekucji w zamkniętym powozie w towa- i 
tystwie jednego żandarma. ’ Po przybyciu na miej- ! 
:e, wyspowiadał się i nie tracąc ani na chwilę żi- i 
nej krwi, sam sobie zawiązał oczy, stanąwszy pod ■ 
skazanem mu drzewem i pozdrowiwszy raz jeszcze I 
■ajomych sobie oficerów. Obecnym był także pro- j 
Irator Marków. Podporucznik zakomenderował, I 
wał się wystrzał z 21 luf karabinowych i major .* 

jiuica w mgnieniu oka upadł nieżywy na ziemię, 
jszystkie kule trafiły w cel swój. Zwłoki oddano 
dowie.
Parę wyrazów jeszcze poświęcić należy tej osebi- 

ości, która w ostatnich czasach tyle budziła zaję
li w sferach politycznych Europy.
Panica liczył lat 39, wyglądał wszakże o wiele

■ .dziej. Budowa jędrna, wzrost wydatny, głowa 
ikterystyczna, bujny, czarny zarost. Spokre- 

\ ay z wieloma wybitnemi rodzinami bułgarskiemi, 
wnem powinowactwie był nawet ze Stambuło- 

. Mimo teg> Stambułów na piątkowej radzie
i ■ Arów przeparl odrzucenie okoliczności łagodzą-

i proponowanej przez sąd wojenny zamiany wy-
* j u śmierci na więzienie.

cbrodzony w Tymowie, był Panica szwagrem owe-
. Nikolajewa, który po abdykacji księcia Batten- 

Jga, podczas rządów ówczesną) rejencji, piastował 
.ąd ministra wojny. Zanim poświęcił się zawodu-

ogłoszenia;
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na 
stępny raz kop. 26

Nekrolcgja: za wiersz 15 kop. 
Zwyczajne ogłoszenia; za 

jeden wiersz'petitowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

M ałe ogłoszenia za jeden wg- 
raz po 2 kop. każdy raz; ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane: za jeden' wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kur jera przyje 
mnje także Binro R aj cl) m an a 
iFrer, dlera ulica Senatorska.

Józefa Ka’asant. 
Cyryla i Metodego 
Dominiki Panny.

_Apolonjusza Bisk.
'^rakamiat Plftc Veatritlntf nr. 'telefon liedakcjlnr. 13S. — telefon

otrZCbni zdolni aj^... n.i
C wincję dla rozpowszechnienia to. ___________
Uznanego w kraju. Poszukiwany, y 

niwojażor na Rosję. Zgłaszać się pi1C 
kantoru między 11 a 2-gą na Marszałk.
83. 19021’ ro Bogusława.

■— ----------------------—------ TT-;-----—ZJiio akcjonarjuszów
.trzebne są, hafeiarki do białego hat 8aja posiedzeń rady
;yjazd. "Wiadomość: L. Kubę, —Pół-
d. 19J3r. . „s* bednarzy. (Sala
nieuka z 6-klasowem wykształcenirmtalna zgiomadzenia 
)znana ze sprzedaży towaiówkolonja .-Przedni. Je 85—6 po 
zywczych, poszukuje podobnego 

owolipio 28, m. 7. )R.'ańych członków Towa-
J ——— ! 'XX'TV-ej przy ulicy Solec

a sztuk pięknych. (Krak.- 
_______________ fmn.do.i6-ey wieczorem.) — Wystawa 
r oszukuje jakie1:' (Hdel inropejtki—odlO-ej rano do 7-ej 
ley miody eżlow yst“'’vf‘°biazów spółki malarzy i rzeźbiarzy, 
bri rekomenduA oćlO-oj lano do 7>/j wieczorem.) — 
mieszk. 15. “ * 'vz°ićwpi'zemysłu fabrycznego i rękcdzielni- 
--------Muzenn przemysłu i rolnictwa na Krak.- 
nEednń, C6—od 10-ej raio do wieczora. Wejście bezpłatne.)

'Jealra: Letni: dziś .Teściowa”, jutro „Faworyta" (wy
stęp gościnny pani ŃaiMji Caraffa); — Nowy: dziś „Ni- 
touche”, jutro „Nowy Dm-Kiszot”. (8 wieczorem.)

Ogród zoologiczny, ulna Bagatela. (Otwarty codziennie od
10-ej rano do wieczora.

Emiljahny M 
Teodoryka Kipi. 
Nawiedzenie A. P,

Wschód słońca o godzinie 3 minut 43. Wschód księżyca o godziiiio 6 minut 10 w. Piątek:
Zachód ” ” 8C 22. Zachód „ 1 ., 49 ft Sobota:
Długość dnia godzin ... Ib W 39. Wysokość wody na Wiśle stóp 2 cali 10. Niedziela:
Ubyło „ „ o 3. Dziś o godzinie 2-ej po południu ciepła 19 R. Poniedz.:
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Podczas wjazdu pociągu, wiozącego zwłoki, odegra or
kiestra opery lwowskiej .Marsz żałobny” Chopina. Po 
przeniesieniu zwłok na karawan wykonany zostanie ustąp 
z , Recyiiiem’ Moniuszki na chóry mieszane i orkiestrą 
przez artystów opery lwowskiej pod kierunkiem Henryka 
Jareckiego.

Popis Towarzystwa muzycznego.
Szkoła, istniejąca przy Towarzystwie muzy- 

cznem, zakończyła w dniu wczorajszym rok szkolny 
rodzajem egzaminowego popisu. Ponieważ ta cząst
ka działalności Towarzystwa poświęcona jest głó
wnie rozwojowi wykształcenia muzycznego wśród 
grona amatorów, traktujących sztukę jedynie w spo
sób dodatkowy obok innych zajęć profesyjnych, 
nic więc dziwnego, że wobec niedawnego istnienia 
samej szkoły, rezultaty nie mogły dosięgnąć znacze
nia prawdziwie artystycznego. W każdym razie nau
ka traktowaną jest w sposób poważny, a więc po
mimo niezbyt wybitnej skali, rezultaty okazały się 
dodatniemi, obowiązując do wytrwałości w prowadze
niu dalej pracy w tym kierunku.

Z pomiędzy wczorajszych popisów wyróżniała się 
przedewszystkiem klasa śpiewu zbiorowego (chór), 
którą prowadzi obecnie dyr. Zygmunt Noskowski. 
Klasa ta wykonała szereg ćwiczeń, wykazujących 
umiejętność filowania dźwięków („messa di voce”), 
oraz parę pieśni w tempie powolnem i prędszem 
w celu ujawnienia wiadomości z dziedziny rytmiki.

Z instrumentów rzniętych p. Meyer przedstawił 
dwóch początkujących adeptów kontrabasu, prowa
dzonych sumiennie.

Wśród instrumentów dętych pierwszeństwo bez
spornie należy się prof. Sobolewskiemu, którego u- 
czniowie wykonali tercet klarnetowy Schultza, uja
wniając studja prowadzone poważnie, prawdziwie 
pedagogiczne.

Pan Tomaszewski, nauczyciel klasy fletowej, 
przedstawił dwóch flecistów, z pomiędzy których p. 
Królikowski wykonał wcale już poprawnie fantazję 
solową.

Z klasy fagotu, prowadzonej przez p. Makarewi
cza, popisywał się p. Kowalski, odegraniem chara
kterystycznego utworu Goopferta.

Z dziedziny instrumentów dętych blaszanych p. 
Malinowski przedstawił kwartet, złożony z dwóch 
trąbek, waltorni i puzonu, oraz puzonistę który solo 
wykonał etiudę Wurma.

Wstęp klasy deklamacji, prowadzonej prżez p. 
Kotarbińskiego, były koroną całego popisu, przed
stawiając wszystkie rodzaje słowa recytowanego, 
począwszy od wiosennej naiwności aż do pełnej mę
skiej siły dramatu. Popisywały się panie: Orwi- 
dówna, Szymańska, Paprocka, oraz pp. Bratman, 
Chądzyński, Tylicki, Wilczyński i Zejdowski.

St. Ciechomslci.

Gdy przeto godzina oznaczona wybiła, stanęliśmy 
fla przystani—oni, profani—na brzegu.

Zaprawdę, dużo się tego zebrało: od officyny, 
młynem parowym zwanej, aż do Bednarskiej stoją 
ciekąw'i, jako mrowie, patrzą po ziemi i po niebie, 
ażali nie ukaże się na horyzoncie punkcik jeden al
bo drugi, ośmio lub sześciowiosłówką zwany.

A na przystani stoi mąż przy mężu, przy niewie
ście niewiasta. Honoratiores na zacnym kobiercu 
o statecznych rozprawiają sprawach, przed nimi 
zaś lśniłyby na słońcu, gdyby się było nie schowa
ło za chmury, dwa wielce misterne puhary, na na
grody dla cnoty wioślarskiej przeznaczone.

A któż tam owe roztruchąny posiędzie?
Niewiadomo. Albowiem dziwy się dzieją nad 

Wisłą, o jakich się filozofom nie śniło. Opowiada
ją sobie ondyny o jakichś „konfliktach” wioślarzy 
z komitetem, o niechęci stawania do regat, o konie
czności z tego powodu obsadzania lodzi osadami nie 
trenowanemi, lub mało trenowanemi itp. itp.

Któż jednak tajemnice sportowe dokładnie prze
niknąć potrafi?... Z pewnością nikt.

Oddawszy tedy hołd należny damom, zwracamy 
szkła na rzekę, albowiem już najwyższy czas na 
rozpoczęcie regat.

Jakoż „Grzmot” już jedzie!
Race-loot pod sterem p. Zygmunta G. odbywa 

wspaniale sojo, albowiem przeciwniczka jego „Bły
skawica”, popsuta przy starcie, nic zajaśniała ku 
strapieniu tłumów na horyzoncie wiślanym.

Notujemy: „Grzmot” brzmiał na wodzie 11 minut 
i 40 sekund, przy 31 i 32 uderzeniach wiosłem.

Przechodzi długa _ chwila, a sześciowiosłówek 
„San” i „Niemen”, mieszczących osady płocką i war*
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szawską, walczące o laury wędrującej nagrody 
w postaci srebrnego puhara—niema.

Nareszcie ukazuje się „Niemen”, niosąc płoczczan, 
po zużyciu 11 minut 18 sek. na stronie warszaw
skiej, przy poruszeniach: 32, 31, 30, a w 13 sek. 
po tem „San” z warszawiakami, którzy zapuszczali 
wiosła w wodę 29, 30 i 31 razy na minutę. Płocz- 
czanom steruje p. H. Wolski, a znać jest to dobry 
sternik, „bierze” bowiem nawet tak starego wilka 
morskiego, jak p. Antoni Zwoliński.

I znowu czekamy Bóg wie jak długo i znowu 
większość obecnych przedstawicieli rodu krokodyli 
udaje czule, łagodne baranki, nad któremi pastwią 
się bezlitośne córy Ewy...

Oto dwa gigi czterowioslowe: „Wiatr” (sternik p. 
K. Sikorski) i „Grom” (sternik p. J. Zbrożek) mkną 
szybko, a „Wiatr” świetnym finishem wywołuje nie
zwykły entuzjazm wśród widzów.

Lecz jakże są zawodne radości ludzkie, „Wiatr” 
pomimo faktycznie prędszego biegu (11 min. 10 sek., 
strona warszawska, 37, 34, 36 poruszeń), z wyroku 
sędziów oddaje zaszczyt wygranej „Gromowi”, któ
ry przyszedł o 2 sekundy później (34, 32, 31), gdyż 
syn Eola, kapryśny jak zwykle, nienormalny tor 
przebył.

Oglądamy osady z ostatniego biegu i znajdujemy 
pomiędzy nimi wioślarzy, którzy się dziś ścigali. 
Otóż i powód spóźnienia się biegów.

Lecz oto widać już ośmiowioslówki „Kurjer” 
i „Laufer”, wydzierające sobie zaszczyt przyswoje
nia Towarzystwu wioślarskiemu puhara ofiarowane
go przez Towarzystwo cyklistów.

Sternik p. L. Bodurkiewicz, objąwszy w swoje 
posiadanie „Kurjera”, nie był szczęśliwym w przed
sięwzięciu, gdyż dał się wyprzedzić pod sterem p. 
Jana Leona Kowalskiego o 22 sekundy „Laufrowi”, 
który 33 razy uderzając wiosłem po stronie war
szawskiej, w 10 m. i ll sekund pierwszy przybył 
do celu. „Kurjer” poruszał 27 razy wiosłami na 
minutę.

Wnet potem przyjechali wioślarze amatorzy, nie- 
należący do Towarzystwa, na pólbąkach czterowio- 
słowych. Zwycięzcą w tym biegu była osada p. Jana 
Drabika (czapki różowe, koszulki niebieskie), która 
przepłynęła tor w minut 11 sekund 18, t. j. o 10 se
kund prędzej od przeciwnika, robiąc przytem po 
stronie praskiej 33 i 30 poruszeń na minutę.

Zaznaczyć należy, iż startowanie, ze względu na 
kierunek wyścigów z biegiem rzeki, było nader żmu
dne i trudne.

Godzina 10-ta! Czas na wieczornicę. Idziemy 
tedy do lokalu zimowego, aby uczcić dzielnych ploez- 
czan, którzy z prezesem swym adwokatem Ligow- 
skim, przyjechali dla uświetnienia naszych regat.

Przyjmowano też gości gorąco, a zwyciężeni war
szawiacy niejedno zdrowie wychylili za pomyślność 
płoezczan-zwycięzców.

Bawiono się znać dobrze, skoro dopiero dzień bia
ły zdołał wypędzić do domów sportsmauów i pro
fanów. JE. O.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
■« Jeden z właścicieli posesyj, posiadanych na 

prawie emfiteutycznem, z której czynsz dzierżawny 
pobierała, jako dominium directum, jedna z tutej
szych instytucyj dobroczynnych, wniósł podanie do 
rady miejskiej dobroczynności publicznej o przyjęcie 
spłaty czynszu, na co otrzymał odmowną odpowiedź. 
Obecnie senat, do którego interesowany wystąpił 
z podaniem w tym przedmiocie, wyjaśnił w decyzji 
swojej z d. 7-go czerwca, że zatwierdzone postano
wienie komitetu zarządzającego w Królestwie Boi
skiem z d. 5-go maja 1870-go r. zapewnia posiada
czom emfiteutycznym prawo spłacenia czynszu wie
czystego na każde ich żądanie, że zatem prawo to 
przez żadną decyzję administracyjną odjęte im być 
nie może. Decyzja senatu interesować zapewne bę
dzie wielu posiadaczy nieruchomości, opartych na tu
kiem samem prawie emfiteutycznem,

= Kraj słyszał, że kwestja ograniczenia praw ży
dów co do posiadania własności ziemskiej została 
odroczona na rok jeden, a to z powodu, że komisja, 
wybrana przez ministerjam spraw wewnętrznych do 
jej załatwienia, zadecydowała, iż potrzeba przede
wszystkiem rozejrzeć się należycie w dawniejszych 
materjałacb. Z innego znów źródła donoszą, że pro
jektowane ograniczenie ma mieć na celu zatamowa
nie przechodzenia w ręce żydów gruntów włościań
skich i nie będzie dotyczyło własności ziemskich 
innej kategorji. Wobec tych wiadomości, wydaje 
się rzeczą pewną, że doniesienie o ukończeniu już 
prac nad projektem było przedwczesnem.

«= Now. ter. w swoim dziale teatralnym podaje 
zakomunikowaną sobie z Warszawy wiadomość, że 
w mieście uaszem powstał projekt założenia teatru 
ludowego i że podauiu w tym przedmiocie aostalojui
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wniesione do miejscowej vladzy decydującej. Im 
cjatorem projektu ma być p. Wiktor Czajewski. 
Stwierdzając potrzebę i pożytek, jaki teatr ludowy 
może przynieść w mieście, nającem tyle ludności ro* 
botniczej co Warszawa, Nov. wr. gorąco popiera po
mysł i pragnie jego urzeczywistnienia. Fundusze na 
założenie teatru w znacznej części zadeklarowali 
podobno złożyć zamożniejsi fabrykanci.

= W pierwszych dniach lipca odbywać się bę
dzie w Dreźnie konferencja taryfowa przedstawicieli 
kolei. Na konferencję rzeczmą ze strony kolei wie
deńskiej wyjeżdża jutro p. Groer, naczelnik wydzia
łu handlowego.

«= Władza szkolna rozesłała do dyrektorów giir 
nazjów okólnik, ażeby liczba uczniów w każdej kb 
sie nie przewyższała piyepisaiej normy czterdzie»t. 
Jeżeli po egzaminach wstępnych liczba uczniów oka- 
że się większa, to uczniowie :i przeniesieni zostaną 
do progimnazjów, w których v miarę potrzeby otwie 
rano będą klasy normalne.

= Mieszkańcy prowincjonani, starający się o pr 
siedlenie do Warszawy, winnipo wniesieniu pode 
złożyć w ciągu jednego miesuca niezbędne dow 
gdyż bez dopełnienia tego waiuuku prośby ich p 
stawiane będą bez skutku.

= W celu zapobieżenia kiadzieżom zwierz' 
którą w celach zysku kłusownity dostarczają do . 
dlu, projektowane jest, aby ka;da sztuka nosiła 
częcie: zwierzęta czworonożne na uszach, a ] 
przy łapkach na kartkach. Pietzęcie takie będą 
kladane przez zarządy gminne, leśniczych rzadov 
i właścicieli lasów, a to w celu, ly wiadome byli 
chodzenie każdej sztuki.

= W celu oczyszczenia koryta Wisły pod Iw 
grodem i usunięcia części mostu, uwalonego pode 
budowy, wezwano Towarzystwo przemysłowe : 
pop i Rau o dokonanie powyższych robót. Osta 
czny termin usunięcia nagromadzanych na dnie r. 
ki żelaztwa został oznaczony na 5 miesięcy.

— Zapis Teofili Kacperskiej sumy rs. 400 d 
Towarzystwa dobroczynności w Varszawie uzysk: 
zatwierdzenie władzy.

— Z powodu wyjazdu w dniu Sym lipca na nrlo 
dwumiesięczny inspektora szkół m. Warszawy, p 
Iwanowa, obowiązki jego poruczono inspektorów, 
szkoły 3-klasowej miejskiej imienia Konarskiego, 
p. Mazurence; z powodu zaś wyjardu na urlop dwu 
miesięczny inspektora 3-klasowej szkoły miejskiej 
p. Gussińskiego, obowiązki jego sprawować będzk 
nauczyciel tej szkoły, p. Chmielewski.
= Nadetatowym nauczycielem szkoły 3-kIasowe 

miejskiej mianowany został p. Adtm Popieniuk; r 
miejsce nadetatowego nauczyciela szkoły 3-klasow 
miejskiej rzemieślniczej imienia Konarskiego, Szei 
pina, zamianowano Piotra Bojcewa.

= Powrócili do Warszawy: preaas dyrekcji te. 
trów warszawskich i prezes rady zarządzającej kol. 
wiedeńskiej i bydgoskiej jenenł-major Palicy 
z Wiednia oraz zarządzający pałacami Cesarskie, 
w Warszawie ienerał-major Hryniewicz z Peter 
burga.

= W dniu wczorajszym wyjechali: rektor uniw 
sytetu r. t. Ławrowski do gub. charkowskiej, pr 
sor dorpackiego uniwersytetu r. st. dr. Schmidi 
Wiednia i towarzysz prokuratora warszawskiej i 
sądowej Postowski do Łowicza w gub. grodz 
skiej.

= Na posadę kontrolera ruchu kolei wiederu 
przeniesiony został p. o. zawiadowcy stacji l 
dzisk, p. Władysław Sawicki.

= Minister komuuikacyj spodziewanym jest c 
siaj w Warszawie.
= Otrzymujemy od szan. jubilata sobotniego 

sino następujące: „Wszystkim zacnym, dawny 
uczniom moim,' którzy listownie lub telegramami 1 
wiedli pamięci o kończącem się pięćdziesięciolei 
pracy mojej pedagogicznej, składam serdeczne J 
dziękowanie. 29 czerwca 1890 r. J. Pankiewictf

Z teatru i muzyki.
* Jutro w teatrze Letnim „Faworyta” z udziah 

p. Natalji Carafy.
* Cieszący się rosnącem powodzeniem „No 

Don Kiszot” Fredry, z muzyką Noskowskiego, g 
ny będzie jutro po raz szósty w teatrze Nowym.

* Piękna opera Marchettiego „Zemsta katai< 
ska” wystawiona będzie na naszej scenie w polov 
przyszłego miesiąca.

Obsadę tworzą panie: Dąb rowska, Dowiakowsk 
Marszałkowska, pp. Chodakowski, Myszuga, Kv 
ciimki, Niedźwiedzki i Crotti-

Do „Zemsty katalońskiej” gotują nową 
stawę.

* Pi Jakowicka, córka niedawno zmarłej i
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waezki, obdarzona pięknym głosem, występować ma 
niebawem na naszej scenie.

Pierwszy występ śpiewaczki odbędzie się w „Ro- 
1 *ea i Jtrlji”.

* Znany nam dobrze z kilkakrotnych występów 
>a scenie warszawskiej tenor Wartmutb występuje 

obecnie z prawdziwom powodzeniem na scenie ber
lińskiej Kroiła, obok Marceliny Sembrich-Kochań- 
Bkiej.

Mamy przed sobą bardzo pochlebną o występie 
’artysty naszego w ^Lucji” recenzję słynnego prof. 
Ehrlicha.
- * IV d. 23-im b. m. w „Royal Italian Opera” lon

dyńskiego Coventgarden wystawiono po raz pier
wszy „Jana z Leydy”.

Rolę tytułową śpiewał Jan Reszke, rolę pierwsze
go anabaptysty Edward.

Księstwo Walji, i księstwo edymburscy, obecni na 
Bwietnem tem przedstawieniu, w którem rolę Berty 
śpiewała panna Nowina (także polka), raczyli gorą- 
cemi oklaskami naszych artystów*

■= Zapomniany.
Kilka lat temu w szpitalu poznańskim zmarł I. 

Guniewicz, jeden z lepszych kompozytorów naszych.
Z prac jego, oprócz granej u nas w d._18-ym sier

pnia 1881-go r., w AUiambrze operetki „Djabeł w 
Karpatach”, pozostały dzieła poważne, jak: oratoija: 
^Szkielety”, „Babilon” i kilka polonezów.

Twórca dzieł tych poszedł w zapomnienie, a po 
imieici jego zapomnieniu też uległy jego kompozy
cje, które jednak w dziejach muzyki naszej zasłu
gują na zaszczytne wspomnienie.

O ile się zdaje, utwory zmarłego musialy pozostać 
u kogoś w Poznaniu, gdzie Guoiewicz w nędzy ży
cia dokonał.

Czy kto z czytelników naszych nie mógłby nam 
Wskazać jakiego śladu tych kompozycyj?

= Na Czystem.
Przy ładnej pogodzie wczorajszego wieczoru ze- 

-alo się sporo publiczności w ogrodzie na Czy- 
ie’m, gdzie można było użyć rozmaitych rozry- 

*' >
w h <a scence miejscowej odegrano dwie oryginalne 
skidnoaktówki: „Knjcia” St. Dobrzańskiego i „Kalo- 

.a" hr. Fredry, a widowisko urozmaicał koncert, 
„aj er werki i t. p.
; = Niedogodność.

Publiczność, uczęszczająca do teatru letniego, 
Iskarża się na zwyczaje, praktykowane w kasie.

Oto np. w dniu wczorajszym z przyczyny słabo
ści jednego z artystów ogłoszono zmianę widowiska.

Znacznej liczbie osób, które się uprzednio zaopa
trzyły w bilety i pomimo zmiany chciały być na 
' nżedstawieniu, oświadczono, iż bilety straciły war
tość i należy je wymienić na inne.
. Dzięki takiemu porządkowi, tłum utworzył przed 
-.asą łańcuch, a załatwienie wszystkich zakończyło 
ię dopiero w trzy kwadranse po rozpoczęciu wido

wiska.
Unieważnienie biletów, w razie jeżeli publiczność 

zgadza się na zmianę widowiska, nic ma żadnej pod
stawy, to też system ten należałoby skasować i wy
mieniać tylko to bilety, których posiadacze nie obcą 
znajdować się na zmienionem widowisku.

= Wizyta.
Onegdaj, o godzinie 6-ej wieczorem, w zakładzie 

sierot chłopców przy ulicy Freta, odbyła się wizyta 
jeueralna, w której uczestniczyło liczne grono osób 
interesujących się pomienionym zakładem, a miano- 
yicie: Karol hr." Jezierski, prezes wydziału sierot 
ochron; Wiktor hr. Ronikier, wice-prezes admini- 

t,rracji ogólnej Towarzystwa dobroczynności; kano- 
.cy: ks. Filochowski, ks. Wierzbicki i ks. Dębnicki, 
Hce-prezes wydziału ekonomicznego inżenier p. Fe- 
iks Rycerski, naczelnik sekcji gospodarczej p. An-

- >ni Koczalski i opiekun instytutu p. Feliks Okryń- 
ski i t. d.

Główną opiekunką zakładu jest pani Balbina Za
lewska, mecenasowo", która z prawdziwą macierzyń
ską troskliwością nim się zajmuje, przy pomocy p. 
Józefa Juszczyka, opiekuna z zamiłowaniem czuwa- 
ącego nad 154 ma wychowańcami.

1’omieniony zakład, o którym w ostatnich czasach, 
z powodu zamiaru rozszerzenia go, pisma tutejsze 
w ostatnich czasach dużo pisały, dzieli się na 4 od
działy. Pierwsze trzy są pod nadzorem sióstr miło
sierdzia; w ostatnim jest nauczycielem p. Tadeusz 
Wagner, zasłużony pedagog.

Niektórzy chłopcy z oddziałów otrzymali nagrody 
w książkach, a oprócz tego nagrody za krawiectwo 
pozyskali: Jan Kapeluran, Stanisław Łagowski, Ksa
wery Mikołajewski; za szewetwo zaś: Czesław Szra- 
jer, Józef Rorawski i Michał Żurawski.

. Wychowawcy, oprócz wykonanych śpiewów, dekla
mowali różne bajeczki nieodżałowanego pierwotnego 
założyciela zakładu ś. p. Stanisława Jachowicza 
i wierszyki; naprodukowali nrace swe rysunkowe 

i kaligraficzne, tudzież wyroby szewekie, krawieckie, 
koszykarskie, lepione z gliny i t. d.

Obecni na akcie z pełnem zadowoleniem zeń wy
szli, pożegnani przez siostry podziękowaniem i mo
dlitwą.

= Kolonja rolnicza.
Niezależnie od pożytecznej działalności towarzy

stwa filantropijnego kolonij letnich, warszawskie To
warzystwo dobroczynności zamierza słabszych swych 
wychowańców i wycbowauice z ochron wyprawić do 
Mieni, okolicy lesistej, jednej z najzdrowszych 
w kraju.

Nadto pewne grono członków tego Towarzystwa 
wystąpiło z projektem założenia stałej kolonji rolni
czej dla chłopców sierpt, pozostających pod opieką 
instytucji.

W kolonji tej wychowańcy mogą się kształcić na 
przyszłych oficjalistów rolnych.

Założenie kolonji z takim zakresem nie przedsta
wia trudności, istnieje bowiem normalna ustawa niż
szych szkół agronomiczno-wiejskich i program we
dług tej ustawy dałby się w kolonji Towarzystwa 
zaprowadzić.

Chodzi więc teraz o to, aby centralne władze To
warzystwa dobroczynności, zaniechawszy formali- 
styki biurowej, nie licującej z charakterem instytucji, 
zecbcialy sprawę tę rychło i gorliwie przeprowadzić.

= Wystawa nasion.
Dowiadujemy się, iż doroczna wystawa nasion 

i wszelkich roślin gospodarskich, urządzana stara
niem Muzeum przemysłu i rolnictwa, tym razem od
będzie się o znacznie szerszym, aniżeli lat poprze
dnich, zakresie.

Wskutek wielostronnie objawionych życzeń, ko
mitet przyszłej wystawy nasion postanowił zwykły 
program powiększyć o jeden dział, przedstawiający 
jedną z najbogatszych gałęzi naszego przemysłu.

Dział ten rozpada się na cztery konkursy, a mia
nowicie: konkurs I-szy—cukrownictwo w najob-zer- 
niejszem znaczeniu, a zatem cukier w różnych gatun
kach i firmach; konkurs Il-gi—spirytusy, wódki, li
kiery, koniaki, wina krajowe i inne owocowe, miody 
i t. p. wszelkie napoje wyskokowe; konkurs JII-ci— 
porter i piwo w różnych gatunkach, wreszcie kon
kurs IV-ty—kasza, mąka, makaron, krochmal i cy- 
korja.

Bliższe szczegóły podamy wkrótce.
Termin otwarcia wystawy naznaczono na dzień 

15-ty lutego 1891-go r.
= Pamiątka jubileuszowa.
Na ostatniem posiedzeniu komitetu wystawy dru

ku i fotografji powzięto projekt uczczenia jubileuszu 
specjalnem wydawnictwem.

W tym celu komitet, oprócz zwykłego katalogu 
wystawy, opracuje „Pamiętnik”, w którym zawrze 
450 letnią historję drukarstwa i 50-letnią fotografji.

.Ma to być wydawnictwo okazale, z ilustracjami, 
złoży się zaś na nie praca wystawców, z których je
dni ofiarują papier, drudzy druk, inni drzeworyty 
i t. d.

Obok wartości literackiej, „Pamiętnik” będzie za
razem wzorem naszego drukarstwa z końca bieżące
go stulecia.

Opracowaniem katalogu i „Pamiętnika” zajmie 
się osobna delegacja, do której komitet wystawy 
zaprosił pp. Gebethnera, Zaleskiego, Ungra, Pajew- 
skiego i Kotarbińskiego.

= Z Towarzystwa łowieckiego.
W ubiegłą sobotę liczne grono członków Towarzy

stwa zebrało sic wieczorem w apartamentach dawne
go pałacu Blanka, gdzie przy wspólnej wieczerzy za
bawiano się do późnej nocy.

Zebranym przygrywała orkiestra Lewandow
skiego..

Z działalności myśliwskiej Towarzystwa zaznaczyć 
wypada, iż do chwili obecnej w różnych stronach 
kraju zarząd Towarzystwa zamianował już 116-tu 
stróży, którym służą te same prawa, co straży 
lasów rządowych.

Stróże ci mają pod swoją opieką przeszło 3,000 
włók przestrzeni.

Jako oznakę, noszą oni na piersiach blachę z go
dłem Towarzystwa.

Oprócz tego, zarząd wziął kilka miejscowości 
o znacznych przestrzeniach w*długoletnią dzierżawę, 
wyłącznie dla użytku swego.

Ma tam być wkrótce zaprowadzona ochrona zwie
rzyny i prawidłowe polowanie; jedna zaś z tych 
miejscowości, położona w gub. siedleckiej, jako prze
ważnie błotnista. i obfitująca tylko w ptactwo prze
lotne, jak: krzyki, dubelty i inne, jeszcze W r. b. 
przeznaczona będzie do polowania.

= Ż niedzieli.
Od rana każdy patrzył zb smutkiem 

w niebo szarawe,
Pewny, że deszczem ono obdarzy

Biedną Warszawę.

Jakoż, w istocie czekać na siobia 
Deszcz nio dal długo 

I o południu spłynął na ziemię 
Obfitą strugą.

Sposępniał wielce stary i młody. 
Biedny, bogaty.

Bo cóż tu robić, gd y deszcz w niedzielę 
Lejo za kąty!?

A jak to smutno, gdy chęć spaceru 
Dotkliwie bodzie,

Siedzieć w chalupio i patrząc w okna, 
Śnić o pogodzie!,..

Najwięcej z wszystkich się zasępiły
Nasze „pociechy",

Bo deszcz je pono wczoraj pozbawił 
Wielkiej uciechy.

Szły do zwierzyńca, gdzie co niedziela 
Tak pełno gwaru,

Po to. by zamiast milej zabawy 
Dostać... kataru.

— Przybiera...
Od wczorajszego wieczora Wisła niespodziewanie 

zaczęła przybierać.
Do dzisiejszego rana stan wody z niecałych 2 stóp 

podniósł się do 2 i pół stóp.
Dalszy przybór trwa.
Podwyższenie się stanu’wody jest obecnie bardzona 

czasie, gdyż niski poziom jej i liczne mielizny w o- 
statnieh dniach utrudniały już ruch spławny i żeglu
gę parową.

Wczoraj trzy parostatki: „Wisła“, „Płock” i _Ra- 
dziwiak”, woziły spacerowiczów na Saską Kępę, o 
ile regaty wioślarzy nie tamowały im ruchu.

Osób na Kępę wyjechało bardzo mało*
= Klęska dla starodrzewu.
Dwa lata już z rzędu następują wczesne wiosenne 

upały, po których znów zaczynają się długotrwało 
deszcze i chłody.

Wpływa to ujemnie na drzewa starsze, zbyt się 
z wiosną wysilające, do czego też, jak się to dzieje 
w roku bieżącym, liszki znacznie się przykładają 
i nie było od "lat wielu roku, wktórymby takie mnó
stwo drzew usychało, jak to się dzieje w r. b.

Olbrzymie topole na szosie mokotowskiej, które 
jeszcze z wiosną osypały się świeżym liściem, dziś 

j stoją już martwe, w parku Promenady liście żółkną 
z zasychaniem pni na dobre, a w Łazienkach też 
nielepiej się dzieje.

Wartoby zawczasu pomyśleć o zamianie uschnię
tych drzew młodemi.

— Stanley na secure.
Dwaj amatorzy pióra, ukrywafney się pod pseudo- 

nymami Mirskicgo i Danisana, napisali bombę sce
niczną p. t. „Stanley w Afryce”. ‘

Autorzy utwór swój zamierzają wystawić na sce
nie jednego z teatrzyków ogródkowych.

= Aeronautka!
Przybyła do Warszawy pani Alicja Richard, fran

cuska aeronautka.
Puszczenie balonu z pola mokotowskiego nastąpi 

w niedzielę d. 6 go lipca.
I Aeronautka do wzniesień używa huśtawki i w cza

sie napowietrznej podróży wykonywa ćwiczenia 
gimnastyczne.

i = Perełka stylowa.
Przy szosie, wiodącej do Marymontu, wywieszono 

tabliczkę z napisem:
„Letnie wilegjatury z życiem, kąfortem i bez”...
Sądząc z ortograiji o komforcie, nie musi to być 

ponętna’ wilegjatura.
= Kradzieże.
Z otwartego mieszkania Gustawa Zakją przy ul. Nowo- 

grodzkiej pod nr. 17-ym skradziono różnych kosztowności na 
sumę 200 rs. — Zamieszkałemu przy ul. Dzikiej’ pod nr. 23-im 
Izraelowi Bursztejnowi skradziono garderobę za 150 rs. — 
Z mieszkania Dominika Krajewskiego przy ul. Nowolipie p0(j 
nr. 76-ym skradziono garderobę, bieliznę i inne przedmioty na 
sumę ’-39 rs. — Zamieszkałemu na placu Wareckim pod nr. 
6-ym Wincentemu Zabokrzyckiemu w kościele św. Józefa 

j Oblubieńca skradziono zegarek z dewizką złotą i brelokiem 
wartości 100 rs.

= Okradziony adwokat.
W ubiegłą sobotę sądzona była sprawa znanego złodzieja 

Zenona Szubiaka w VII-ym rewirze sądu pokoju.
Sprawy bronił obrońca prywatny, któremu kljent, wywdzię

czając się za debra obronę, skradł zegarek zloty z dewizką i po 
skończonej sprawie ucickł.

Wdzięcznego kljenta policja poszukuje
= Z ulicy.
Bod nr. 3-cim przy ul. Krzywe Kolo, z okna trzeciego pietra 

wypadła rama i uderzyła jednego z przechodniów w głowę.*
Na rogu ulic: Bagateli i Szucha, wagon nr. 8 gwałtownie 

wyskoczył z szyn i złamał latarnię gazowa.
= Nieostrożna jazda.
Na szosie radzymińskiej ekwipaż prywatny przejechał An

toniego Kulisza, który złamał rękę.
Na ul. Królewskiej Wanda Sicińska dyszlem wozu robocze

go została zranioną w głowę.
= Na kolei.
W piątek wieczorem pociąg, jadący z Łodzi, najechał pod Ko

luszkami na przechodzącą plantem 84-letnią staruszkę, Baja- 
nowską.

Maszynista spostrzegł ją w porę i dał sygnał, lecz Bujanow- 
tka, będąc głuchą, uic nie słyszała.



«
Koła lokomotywy obcięły nieszczęśliwej nogę i rękę, wsku

tek czego, mimo natychmiastowej pomocy, zmarła.
W dniu wczorajszym, o godzinie 6-ej rano, spinacz stacji 

Koluszki kolei wiedeńskiej, Adam Szczeciński, wchodząc po
między szyny w celu połączenia parowozu z wagonami, potknął 
się i uległ zmiażdżeniu prawej ręki.

Poszwaukewanego natychmiast odesłano do szpitala w Piotr
kowie. ______________

= Krwawe zajścia.
Ubiegła doba znów obfitowała w bijatyki i rozmaite awan

tury.
Przy ul. Browarnej pod nr. 12-ym zajmowali w suterenach 

wspólne mieszkanie Aleksandra Capów i Marjanna Colosetri.
Współlokatorki, 80 niedawna będące serdecznemi przyjaciół

kami, poróżniły się onegdaj z zazdrości.
Aleksandra Capów, pałając zemstą ku Colosotti, która od

ciągnęła serce jąj ulubionego, zaczaiła się wczoraj z nożem 
w ręku. ' , .

Colósetti, wszedłszy do mieszkania, otrzymała głęboki cios 
pod paebę lewej ręki.

Rana jest ciężka, a z przyczyny znacznego upływu krwi, ży
ciu Colosetti, odwiezionej do szpitala św. Rocha, grozi niebez- 
pitczeństigo.

Kilku gęści w restauracji pod nr. 40-ym przy ul. Krakow
skie Przedmieście pokłóciło się przy grze w’ bilard, a następnie 
wszczęła się bójka, w której Dymitr Czernow został zraniony 
kuflem w twe-rz.

Na Pelcowitf.nie Kajetan Dębski, oficjalista kolejowy, w bój
ce z trzema niozhanemi mu indywiduami, został zraniony 
w głowę i ma wykręconą rękę w ramieniu.

W sieni domu pod nr. 1-ym przy ul. Nowogrodzkiej: Stani
sław Kaniewski, Jan Okieński i Jau Romanowski, pokłócili 
się, a następnie pobili.

Przechodzący podówczas Antoni Tomaszewski, zamieszką>y 
pod nr. 7-ym przy ul.Bednarskiej, chciał rozdzielić przeciwni
ków, lecz Okieński, wydobywszy nóż, przebił nim pośredni
kowi lewą rękę.

Rannego, po udzieleniu pomocy lekarskiej, odwieziono do 
szpitala Dzieciątka Jezus.

=3 Pożary.
Pod nr. 7-ym przy ul. Wiejskiej w jednem z mieszkań wy

nikł pożar.
yPod nr. ólkym przy ul. Królewskiej wszczął się ogień na 

poddaszu.
W-obu wypadkach domownicy pożar stłumili;

KOTATNIK TERMINÓW*

— Od dnia dzisiejszego do d. 7-go lipca włącznie Bank 
handlowy warszawski przyjmować będzie zapisy na 4% obli
gacje Towarzystwa kolei warszawsko-wiedeńskiej: a) na kon
wersję przeznaczonych do spłaty 5% obligaeyj kolei war
szawsko-wiedeńskiej i b) d. 7-go lipca do nabycia 4% obliga- 
cyj za gotowiznę.

— D. 1-go lipca, o godz. 6-ej po południu,, odbędzie się po
siedzenie członków wydzia u ekonomiczno-administracyjnego 
Towarzystwa dobroczynności

— Od d. 1-go lipca wypłacane będą w głównej kasie Towa
rzystwa kolei warszawsko-wiedeńskiej w Warszawie kupony 
dywidendowe za rok eksploatac. jny 1889-ty po 9 rs. od ka
żdej akcji. Przedpłata w ilości po rs. 1 kop. 50 na kupon bę
dzie potrącana. Jednocz śnie spłacane będą akcjo wylosowa
ne w r. z. i wydawano w ich miejsce t. Łw. akcje pożytkowe.

— Od d. 1 go lipca spłacane będą wylosowane d. 1-go sty
cznia r. b. obligacje Towarzystwa kolei fabryczno-łódzkiej. 
Jednocześnie będą realizowane kupony, oznaczono a 6-ym.

— Do d 1-go lipca zgłaszać się można do członków zarządu 
Instytucji jałmużniczej przy kościele św. Kazimierza (panien 
sakrameńtek) w sprawie wakującego jednego stypendjum dla 
osieroconej panienki w wieku od 9—14-tu lat.

— D. 1-go lipca, w izbie skarbowej kieleckiej, odbędzie się 
licytacja na reparację dwóch szop prowiantowych magazynu 
żywnościowego kieleckiego przy szosie karćz wskiej'i na wy
brukowanie części drogi od szosy w Karczewie do końca szopy 
JS 3-ei. Licytacja rozpoeznie się: na reparację szop od rs. 844 
kop. 12 i na wybrukowanie części drogi od rs. 326 kop. 49.

— Od d. 1-go lipca kasa główna Towarzystwa kolei war- 
szawsko-bydgoskiej wypłacać będzie należność za kupony pro
centowe za pierwsze półrocze r. b. od akcyj Towarzystwa. Je- 
dnocześnió wypłacane będą po wartości nominalnej wylosowa
ne w r. z. i w iatach poprzednich akcje Towarzystwa'wspo
mnianej kolei i wydawane w ich miejsce akcje pożytkowe.

—,Od d. 1-go lipca dopełniana będzie wypła a kuponów 
procentowych za pierwszo półrocze r. u. od objigacyj Towa
rzystwa kolei warszawsko-wiedeii-kiej serji I-ej po<>00 fran
ków, serji Ii-ej po 100 i 500 talarów i serji VI-ej po 3t)0, 
1,500 i 3,0 ;0 marek. Jednocześnie wypłacane będą we wła
ściwych walutach pocenie nominalnej wy losowano.w r. z. 
i latach poprzednich obligacjo wszystkich sześciu seryj Towa
rzystwa.

— Od d. 1-go lipca wypłacane będą w kasie Towarzystwa 
i w Banku handlowym w Warszawie listy zastawne Towa
rzystwa kredytowego miasta Lublina, wylosowano d. 22-go* 
lutego na rs. 1,000, 500, 250 i 10 ). Listy zastawne winny 
być przedstawiane do zapłaty z 12-tu kuponami.

— D. 1-go lipca, o godz. 10-ej zrana, w magazynie stacji 
towarowej kolei nadwiślańskiej, odbywać się będzie sprzedaż 
przez licytację różnych więcej wartościowych towarów, nie
odebranych przez adresatów w czasie właściwym; pomiędzy 
towarami, wystawionemi na sprzedaż, znajduje się: wino, su
kno, wagi dziesiętne, lampy, galantorja, towary kolonjal- 
ne i t. p.

ŚWIATA.

X Ze Lwowa piszą do nas d. 23-go b. ni.: Rektorem 
Szkoły politechnicznej wybrany został na r. 1890/M-szy 
profesor mechaniki, p. Jan Franke, a dziekanami pp. Ski
biński (wydział inżenierji), Maryniak (wydział budowy 
machin) i dr. Dziwiński (wydział cheraji).— Wielkie obu
rzenie wywołała odpowiedź austrjackiego niinisterjum han
dlu w sprawie zniżenia ceny biletów jazdy d. 3-go lipca 
do Krakowa. Kolej Karola Ludwika należy do subwen
cjonowanych przez rząd. Otóż osobom, które prosiły 
o wolny przejazd z tytułu uczestnictwa w deputacjach, je- 
neralna dyrekcja kolei odpowiedziała, że wszelkie ułatwie-

UR JER WARSZAWSKI. — Dnia SOczerwca 1890t.

nie jazdy w tym wypadku ze strony ministerjum handlu 
wzbronionem zostało. Taką samą odpowiedź otrzymała 
„Harmonja’ lwowska, a skoro się zważy, że wszystkie 
miasta i miasteczka posyłają deputacje, to łatwo obliczyć, 
że rozchodzi sią, tu o bardzo znaczne kwoty. — Wyścigi 
lwowskie odgrywają sią w tym roku na nowym torze. Na 
dzisiejszem posiedzeniu Towarzystwa chowu koni podzię
kowano pp. Siemięńskienw i Ostrowskiemu za premje,któ
re ofiarowali na przyszłoroczne wyścigi (1,000 złr., szpic
ruta i 2,000). Na tutejszych wyścigach zjawił się wczoraj 
po'raz pierwszy „Bookmaker’.—Całe towarzystwo drama
tyczne, podług npwej dyspozycji, pozostaje w Krakowie do 
d. 5-gp lipca. Dziś grają po raz pierwszy „Trzy żony’, 
a d. 29-go b. m. „Fili”, jako nową sztukę; graną ona by
ła przed laty p. t. , Kamionka’.

X Marja Pospiszilówna, ongi pierwsza dramatyczna 
artystka sceny czeskiej, znana nam z występów w Warsza
wie, która z powodu sprzeczki osobistej z dyrekcją „Na- 
rodnego Divadla' przeszła na scenę niemiecką, podpisała 
obecnie kontrakt, wiążący ją na lat kilka z cesarskim 
teatrem w Wiedniu. Występowała ona uprzednio w mie
ście tem jako gość i jednogłośne pozyskała uznanie całej, 
tak zresztą surowej, krytyki miejscowej.

X Muzeum Bismarków. Żelazny kanclerz zamierza 
w Schtlnhausen założyć muzeum Bisinarków. Obejmować 
ono będzie wszystkie dary, jakie ex-kanclerz od narodu 
niemieckiego odebrał.

X Ciekawa doświadczenie. W d. 26-ym b. m. 
z obserwatorjura, pomieszczonego na trzeciej platformie 
wieży Eiffla, ciekawe; odbyto próby komunikowania się za 
pomocą sygnałów świetlnych ź wypuszczonym tego dnia, 
o godz. 9-ej min. 25 wieczorem, balonem Figaro. Do 
godz. 114 bieg balonu obserwowano dokładnie z wieży, 
w ostatnich chwilach posługując się smugą światła elektry
cznego, rzuconą^z obserwator) urn.' Rezultatem próby jest 
orzeczenie komisji, iż w razie potrzeby za pomocą tele
grafu optycznego systemu Morse’a łatwo dałoby się zapro
wadzić komunikację z balonami.

X Znany wydawca paryski, Karol M&rpon, (zmarł 
w tych dniach w Paryżu. Zmarły prowadził pierwotnie 
księgarnię, od r. zaś.l873-go, w spółce z Ernestem Fiam- 
mariónem, bratem astronoma, założył dom wydawniczy.

X Dykteryjki Alma Tademy. Alma Tadema, który 
jako anegdociarz znańy jest .tyle niemal, co i malarz, 
w czasie bytności swojej w Berlinie następującą znajomym 
swoim z życia towarzystw angielskich opowiadał dykteryj
kę: Pewien poważny wielce profesor zaproszony został na 
obiad do jednego z arystokratycznych domów. Dzień był , 
gorący, wino chłodne, profesor czuł niezwykłe pragnienie, i 
a sąsiadka jego, z którą wesołą prowadził rozmowę, raz 
wraz napełniała mu kieliszki. Wreszcie dano znak po-. 1 
wstania od siołu i teraz dopiero zorjentował się uczony, j 
że jakoś nienajlepiej trzyma się na nogach. Ratując po- , 
wagę swoją, profesor wsunął się nieznacznie do salonu, 
gdzie właśnie pani domu, która przed .dwoma miesiącami 
powiła bliźnięta, na żądanie przyjaciółek, kazała przywo
łać niańkę z pociechami. Niańka, do oględzin tych przy
wykła, wszedłszy skierowała się wprost ku profesorowi 
i podsunęła mu pod oczy powijali, na którym dwa różowe 
spoczywały maleństwa. Wteuy to profesor, zdobywając 
się na równowagę ciała i umysłu, pochylił się nad powija- 
kiem i .Jakiż miły jedynaczek’ zawołał.

X Niesłychany skandal. Z Rzymu donoszą: Środo
we posiedzenie tutejszej rady gminnej zaliczyć należy do 
najskandaliczniejszych po i słońcem. Na porządku dzien
nym stał rządowy projekt ustawy, ograniczającej autono- 
mję miasta Rzymu, projekt, wniesiony także do parlamen
tu. Rada gminna postanowiła wobec tego „zamachu’ 
ustąpić. Sala obrad przepełniona była publicznością. Na 
początku posiedzenia wniósł prezydent porządek dzienny, 
w którym rada gminna wymienioną ustawę dla Rzymu na
zywa „naigrawaniem się z godności reprezentacji miasta, 
zamachem na wolność konstytucyjną i obrazą stolicy’ 
i oświadcza zarazem, iż ustępuje Z wyjątkiem Menottie- 
go Garibaldiego i jeszcze jednego radnego, przyjęto po
wyższy porządek dzienny jednogłośnie, przyczem atoli nie 
obeszło się bez zajścia skandalicznego. ’ Jeden ze sprawo
zdawców dziennikarskich, niejaki Casalli, zawołał do Ga
ribaldiego: ; Trzeba było panu lepiej zostać na Caprcrze’, 
na co odparł grzmiącym głosem redaktor pisma Dou 
GA/mótta, Luigi Vassalo: „Milcz wiechciu i szanuj na
zwisko Garibaldiego.'- Casalli porwał się i rzucił na gło
wę Vassalemn kałamarz, poczein, przeskoczywszy przez 
barjerę, szukaj, schronienia pomiędzy radcami gminnymi 
w sali obrad, gdzie dognawszy go Vassali wymierzył mu 
dwa policzki. Wywołało to okropne zamieszanie i hałas. 
Omal że nie przyszło do bójki między ojcami wiecznego 
miasta. Nareszcie wdała się w sprawę policja, przywra
cając porządek z bronią w ręku.

X Potwory. Ostatni akt okropnego dramatu rozgry
wa się obecnie w sądzie obwodowym w Mitrowicach wSla-. 
wonji. Przed kratkami stanęło 10 kobiet wiejskich z miej
scowości Erdewik, oskarżonych o trucicielstwo Prokurato- 
rja oskarża je o dokonanie Otrucia 15-tu osób, oprócz 
których, wedle wszelkiego prawdopodobieństwa, zgładziły 
jeszcze 30 innych, brak tu jednak dostatecznych dowodów. 
Ofiarami truciciele!; stali się przeważnie właśni ich mężo
wie i kochankowie, wreszcie osoby, z których strony oba-
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wiano się zdrady. Rozprawa roztacza straszny obraz ze
psucia, jakie zapanowało w tej małej wioszczynie. Głó
wnie oskarżona, Ewa Szaracowa, zmarła w więzieniu śled- 
czem. Namawiała ona towarzyszki do rozpustnego życia 
i dostarczała im arszeniktr. Makrena Stankowiczowa otrl 
ła cztery osoby: najpierw męża, dalej teścia i córkę mę 
żowską z pierwszego małżeństwa, wreszcie kochanka. Mi 
lena Masaliczowa otruła męża i dwóch kochanków. Oskar
żone ze s-trasznym cynizmem przyznają się do zbrodni 
i opisują bez żadnego wstydu rozwiązłe swoje życie. Co 
do owych 30-tu osób, co do których nie zdołano zebrać 
dostatecznych dowodów, stwierdzono jedynie, że jakkol
wiek księgi kościelne zapisały je jako zmarłe, nie można 
było jednak odszukać ich grobów. Rozprawa sądowa po
trwa czas dłuższy.

— Szesnastoletni chłopiec inteligentny i pilny, za
grożony jest utratą miejsca z powodu braku ubra
nia. Może kto z łaskawych czytelników nad nim się 
lituje. Ulica Szczygla nr. 5, m. 13. F. K.
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r te
Władysław Bukowski, 

j obywatel ziemski, po długich i ciężkich cierpieniach, o- 
I patrzony św. sakramentami, zasnął w Bogu dnia 29 czer- 
I wca r. b., przeżywszy lat 56. Pozostały siostrzeniec za- 
| prasza krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabo- 
’ żeństwo do kościoła WW. Świętych na Grzybowie dnia 2 
! lipca, to jest wo środę, o godzinie 10-ej rano, a następnie 

na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła 
o godzinie 5-ej po poi. na cmentarz powązkowski. —2383 

ł Ś. p. Wiktorja z Chowanickich 

DWORZAK,
wdowa,

po długoletnich cierpieniach, opatrzona św. sakramentai. 
w dniu 29 czerwca spoczęła w Panu, przeżywszy lat 61. Z 
prasza się krewnych, życzliwych i znajomych na wyprowadzi 
nie zwłok z kościoła św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej 
w dniu 1-ym lipca, to jest wo wtorek, o godzinie 4-ej po po
łudniu, na cmentarz powązkowski. —892—t Ś. p. KLEMENS (1HAWŁOWSKI
b. szef wydziału lekarek, b. komisji rząo. spraw wewnętrz. i 
duchownych, emeryt, po krótkich lecz ciężkich cierpieniach 
przeniósł się do wieczności dnia 29-go czerwca 1890 r., przeży
wszy lat 71. Pozostało w smutku dzieci i wnuki zapraszają kre
wnych. przyjaciół, kolegów i znajomych na żałobne nabożeń
stwo, odbyć się mające w d. 1-ym lipca, tj. we wtorek, o godz. 
10-ej i poł zrana, w kościele Wszystkich Świętych (dolnym), 
oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościo
ła, o godz. 6-ej po południu. —2381—

t U IfiABJA Z SyrtW KOPROWSKA, 
po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzpna św. sakramentami, za
snęła w.Bogu, przeżywszy lat 34. Pozostały stroskany mąż 
wraz dziećmi i rodziną zapraszaj ą krewnych, przyjaciół i zna
jomych na żałobne nabożeństwo, odbyć się mające w kościele 
Wszystkich Świętych, dnia 1-go lipca, we wtorek, o godzinie 
9-ej i pół zrana, następnie na wyp.owadzenie zwłok w tym
że dniu i z tegoż kościoła, o godzinie 7-ej po południu. na 
cmentarz powązkowski. 2—2376 —

i- Ś. p. M-irja Pielrom Jertzybwth,
i urodzona Dubelt, żona dymisjonowanego starszego lekarza, lał 
i 42, po długiej i ciężkiej chorobie, zakończyła życie. Strapio.

ny mąż i synowie zapraszają przyjaciół i znajomych do cerkwi 
brygadowej w Łazienkach na żałobne nabożeństwo, we wto
rek, o godzinie 10-ej rano i na wyprowadzenie zwłok nacmen- 
tara prawosławny wolski. 2—2378—

t Ś. p. Antolka Gawrońską 
córka Antoniego i Klementyny, po krótkich lecz ciężkich cień 
pieniach,przeżywszy rok jeden i tygodni 4. zasnęła w Bogn, 
Wyprowadzenie zwłok nastąpi wo wtorek, dnia 1 lipca r. b., o 
godz. 5-ej po poiud., z kaplicy kościoła św. Jana na cmentarz 
powązkowski. —894—

!• W dniu 1-ym lipca r. b„ to jest we wtorek, o godzinie
8 ej rano, w kościele powązkowskim odprawioną zostanie

I msza święta za duszo ś. p. Józefa i Michała Tokarskich, 
a ćo z legatu przez niegdy Józefa Tokarskiego uczynionego, 

i o ciem rektor kościoła powązkowskiego interesowanych za
wiadamia. —833—

+ W dniu jutrzejszym, 1-go lipca r. b., o godzinie 10-ej ra
no, w kościele św. Aleksandra, jako w pierwszą rocznice 
śmierci » ,

ś. p. Piotra Romanowicza, 
odprawione™ będzie ialobne nabożeństwo zaspokój jego du
szy, na któro mątka, brat i siostry zapraszają krewnych i 
przyjaciół. —23/+—«

t W d. 1-ym lipca, z okazji imienin
ś. p. PAULIN if KRAKOWOWFJ.

odbędzie się za jej duszę w ko ciele św. Barbary na Koszy* 
ka‘11, o godz. 9-ej zrana, msza św. żałobna, na którą zaprasza 
się rodzinę, uczennice i przyjaciół zmarłej. —2364—

4 We wtoiek, t. j. d. I go lipca, za duszę 

ś. p. Emiiji Honoraty Fiitterer 
odbędzie się nabożeństwo żałobne o godz. fO-ej rano w ko* 

» ściele św. Ducha/po-paulińskim), na które stroskany mąż-
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izieci i -odzina zmarłej, zapraszają krewnych, przyjaciół i 
Jnajoinyc.t. —2375—

+ W d. 1 -ym lipca, t. j. jutro, we wtorek, jako w pierwszą 
tocznicę śmierci

ś. p. jJtat? z Bretzwiw KBUG, 
odbędzie sic żałobne nabożeństwo c godz. 10 -ej zratia w ko
ściele św. Anny (po-bernardyńskim) na Krnkowskiem-Przed- 
miościu, na które pozostały syn z żoną i wnukami, zaprasza 
krewnych, przyjaciół i znajomych. —2369—

t Jutro, t. j. d. 1-go lipca r. b., we wtorek, jako w smutną 
rocznicę zgonu

ś. p. Bolesława Dąbrowskiego, 
odbędzie się żałobne nabożeństwo o godz. 10-ej rano w ko
ściele pp. kanoniczek. —2377—

NADESŁANE.

ijJepsze Papierosy 10 szL 6 kop.
J. L. SZERESZEWSKIEGO. 
niesklejane Ar 3 — żółte, 
niesklejane Air 1O — białe.

1O sztuk (i kop. — 5 sztuk 3 kop.

sperger, zalecał gorąco przyjęcie jej ze względu na 
efekt, jaki wywrze ono za granicą, wyraził wszakże 
nadzieję, ąe miody cesarz da kiedyś hasło do po
wszechnego rozbrojenia. Konserwatysta Friesen o- 
strzegal, że każdy głos przeciw ustawie osłabia wi
doki pokoju. Antisemita Liebermann v. Sonnenberg 
dowodził, że im jest więcej wojska, tem żywszym by
wa obieg pieniędzy i tem większy popyt na pracę. Do 
wodzenia jego, że giełdy i żydzi zagrażają pokojowi 
europejskiemu, budziły wesołość w izbie. Izba przy
jęła ustawę wraz ze wszystkie mi rezolucjami Wind- 
thorsta, poczem przystąpiła do obrad nad drugim 
kredytem dodatkowym. Minister wojny, jen. Verdy 
du Vernois, i sekretarz państwowy skarbu, baron 
Maltzahn, przemawiali za podwyższeniem pensyj o- 
ficerskich, przeciw któremu oświadczyła się komisja. 
Parlament przyjął w drugiem czytaniu żądany kre
dyt w osnowie komisyjnej. Przedstawiony mu pro
jekt trzeciego kredytu dodatkowego w wysokości 
73 miljonów marek odesłany został komisji budże
towej.

(Otrzymane wczorąj.)
Petersburg 29-go czerwca. (Tel. Aj. póln.)— 
czoraj Najjaśniejsi Państwo wraz z Ich Cesarskie- 

Wysokościami Wielkimi Książętami: Jerzym i 
bałem Aleksandrowiczami oraz Wielką Księżną 
uią Aleksandrówną wyjechali do zatok finlandz-

Jetersburg 29-go czerwca. {Tel. Aj. póln.)— 
Praw, wiestn. ogłoszony został okólnik departa- 

lentu kolei, potwierdzający doniesienia dzienników 
w przedmiocie nowych taryf na przewóz transportów 
w bezpośredniej komunikacji zagranicznej zamor
skiej i lądowej.

Petersburg 29-go czerwca. {Tel. Aj. póln.)— 
Ogłoszone zostało prawo, ustanawiające za perjod fa
brykacji cukru 1892—I893-go roku dodatkową ak
cyzo w wysokości 40-tu kop. od puda cukru rafino
wanego. Ogłoszony również został rozkaz o nowej 
emisji monety zdawkowej srebrnej na 6 miljonów 
rubli i o ustanowieniu w Margelonie i Samarkandzie 
szkół maryjskich żeńskich.

Petersburg 29 go czerwca. {Tel. Aj. póln.)— 
.czelnlk powiatu merwskiego, podpułkownik Ali- 
anow, odkomenderowany do wojsk okręgu wojen- 

o kaukazkiego.
Petersburg 29-go czerwca. {Tel. Aj. póln.)— 
dniu wczorajszym minister skarbu wyjechał kołe- 
mikolajewską do stacji Torbano, zkąd uda się do 

n oj ego majątku.
Petersburg 29-go czerwca. {Tek Aj. póln.) — 
ś rano minister komunikacyj wyjeżdża koleją 
szaitską do Brześcia i Królestwa Polskiego, a 
tępnie za granicę.
Petersburg 29-go czerwca. {Tel. Aj. póln.)— 
Bug informacyj Pet. ivied., postanowiono przystą- 

■)c na wiosnę r. p. do budowy kolei od wschodniego 
brzegu Bajkału do Srieteńska.
* Wiedeń 29-go czerwca. {Tel. Biura koresp.)— 
Odwołany w tym roku kongres antisemitów zbierze 
się w roku przyszłym w Prusiech. Stronnictwo tu
tejsze tak zwanych „austrjackich antisemitów” n- 
czestniczyć w nim nie będzie, tylko wielkoniemiecka 
frakcja Schoenerera.

Jf iedeń 29-go czerwca. {Tel. pr. Kur. JE)— 
Przy wyborach z kurji własności mniejszej do sejmu 
styryjskiego wybrano 13-tu klerykalów, 7-iu Słoweń
ców i 3-ch niemieckich postępowców.

Budapeszt 29-go czerwca. {Tel. Biura kor.)— 
omisja ministerjalna, wysłana doSemlina, orzekła, 
'otwarcie granicy węgierskiej dla przywozu nie- 
acizny serbskiej nie może nastąpić pod grozą za

dnia zarazy do kraju.
lin 29-go czerwca. {Tel, pry w. Kur. War.)— 
’Blbelm oświadczył, że obydwaj najstarsi je- 

ie wychowani będą w szkole kadetów. 
n 29-go czerwca. {Tel. pr. Kur. jjz.) — 

’ parlamencie odbyło się trzecie czytanie 
skowej. Sędziwy członek izby, Reichen- 

JBerlm 29-go czerwca. {Tel. pryw. K. TE) — 
Wczoraj został parlamentowi przedstawiony projekt, 
żądający nowego kredytu dodatkowego w wysokości 
okrągłej 73 miljonów marek. ■ Podobno parlament 
przed odroczeniem się uchwali te tylko pozycje, 
które stoją w ścisłym związku z uchwaloną wczoraj 
w trzeciem czytaniu ustawą wojskową.

.Berlin 29 go czerwca. {Tel. pr. Kur. W.)— 
Następcą ministra wojny, jenerała Verdy du Vernois, 
który zmuszony został do usunięcia się z powodu 
przedwczesnego odkrycia planów reorganizacji woj
ska niemieckiego, przez co dał pobudkę do zawziętej 
agitacji przeciw przedstawionej parlamentowi ustawie 
wojskowej, zostać ma komendant głównej kw atery 
cesarskiej, jeneral-porucznik Wittich.

Ctastein 29-go czerwca. {Tel. pr. Kur}. IR) — 
Przybyła tu wczoraj cesarzowa Elżbieta.

Poznań 29-go czerwca. {Tel. pryw. K. 17.)— 
Pan Wincenty Moszczeński kupił od niemca Cunnowa 
wieś Gniewkowo w pow. gnieźnieńskim, obejmują
cą 800 mórg obszaru.

Poznań 29-go czerwca. {Tel. pr. Kur. W.) — 
Pierwszy burmistrz miasta Poznania Mtlller powoła
ny został na syndyka banku rzeszy, a jako taki zło
żyć musi mandat do parlamentu niemieckiego. Wy
brany on był z okręgu Sztum-Kwidzyn drobną wię
kszością głosów; kontrkandydatem był p. J. Doni- 
mirski z Buchwałdu. Również ustąpić musi p. Mul
ler z izby panów, gdzie zasiadał jako pierwszy bur
mistrz miasta Poznania.

Brulisella 29-go czerwca. (T.pr. Kur. IR)— 
Independence Beige ogłasza protokół jeneralny 
uchwał konferencji antiniewolniczej, tudzież dekla
rację państw, które posiadają terytorja lub prawa 
protekcyjne w basenie Konga. Deklaracja oświad
cza: Państwa rzeczone mogą nakładać cła do 10% 
ad valorem na przywożone towary, z wyjątkiem na
pojów gorących, których oclenie przepisuje artykuł 
6 protokółu jeneralnego. Celem ułożenia podstaw 
opodatkowania ludności Konga, nastąpi porozumie
nie się pomiędzy mocarstwami, które podpisały akt 
jeneralny konferencji berlińskiej z r. 1885-go.

Londyn 29-go czerwca. {Tel. pr. Kur. W.) — 
Deputacja tutejszej izby handlowej wręczyła lordo
wi Salisbury’emu memorjał, streszczający jej życze
nia co do obrony interesów angielskich we wscho
dniej Afryce i umowę s Niemcami.

Kopenhaga 29-go czerwca. {Tel. pr. Kur. 
War.)—Podczas obiadu, wydanego w zamku Fredens- 
borg na cześć cesarza Wilhelma, król Krystjan 
wzniósł toast za zdrowie cesarstwa niemieckich. Ka
pela zaintonowała hymn „ffeil dir im Siegeskranz”. 
Cesarz w odpowiedzi wyraził żywą radość z obacze- 
nia królestwa duńskich i wzniósł toast na cześć całe
go domu królewskiego. {Aj.póln.)

Helsittgór 29-go czerwca. {Tel.pr. Kur. IR}— 
Skonstatowano, że zarówno podczas wczorajszego 
wylądowania cesarza Wilhelma i księcia Henryka 
pruskiego na przystani tutejszej, jak podczas jazdy 
na dworzec kolei żelaznej, podczas której król Kry
stian siedział w pierwszym powozie obok cesarza, 

a duński następca tronu w drugim obok ksie,cia Hen
ryka, przyjęcie monarchy niemieckiego prz^z ludność 
duńską było o wiele serdeczniej szem, aniżeli przed 
dwoma laty. Za przybyciem do Fredensborga obja
wy zapału ponowiły się.

Sofja 29-go czerwca. {Tel. Aj. póln.) — Wybo
ry do sobranja naznaczone zostały na d. 19-ty wrze
śnia.

Waszyngton 29-go czerwca. {Tek pr. K. IR) 
Terytorjum Wyoming otrzymało charakter stanu, 
wchodzącego w skład Unji. .

Algier 29-go czerwca. (Tek pryw. K. IR) — 
Dzisiaj w katedrze tutejszej w obecności kardynała 
Lavigerie odbędzie się uroczyste pożegnanie dwu
dziestu misjonarzy katolickich, ufających się do A- 
fryki podrównikowej.

(Otrzymane dziś.)
Petersburg 30-go czerwca. {Tel. Aj póln.)— 

Journal de St. l ótersb. z powodu egzekucji Panicy 
pisze: „Książę koburski wyjechał z kraju przed 
egzekucją, wyrzekłszy się korzystania z prawa, 
z którego on sam tylko mógł zrobić użytek, z prawa 
łaski. Dowiódł on zatem, że nietylko nie rządzi, ale 
wcale nawet nie panuje w Bułgarji, rządzi zaś isto
tnie wszystkiem i panuje Stambułów. Stambułów 
nie potrzebował wcale tego nowego .aktu okrucień
stwa dla scharakteryzowania swoich rządów, które 
nie są niczem innem, jak teroryzmem. * To samo 
w nieuprzedzonych oczach jest dowodem efemery- 
czności sprawy.”

Wiedeń 30-go czerwca. {Tel. Biura koresp).— 
Dzisiaj nastąpiło tu uroczyste wręczenie przez cesa
rza biretu kardynalskiego kardynałowi Dunajew
skiemu w obecności namiestnika Galicji hr. Badenie- 
go, tudzież marszałka krajowego hr. Jana Tarnow
skiego.

Wiedeń 30-go czerwca. {Tel. Biura Koresp.)— 
Wiener Allg. Ztg. utrzymuje, że książę Ferdynand 
traktował tu o nową pożyczkę dla Bułgarji.

Praga czeska 30-go czerwca. {Tek pryw, 
K. JE)—Wczoraj odbył się tutaj meeting związku 
chłopów czeskich, na którym uchwalono rezolucje 
przeciw ugodzie z niemcami i przeciw tworzeniu o- 
sobnej kurji większej własności w sejmie. Uczestni
czyło 2000 chłopów.

Karlsbad 30-go czerwca. {Tel. pr. Kur. 17.}— 
Przybył tu książę Ferdynand Koburski.

Berlin 30 go czerwca. {Tel. pr. Kur. War.) —. 
Program podatkowy Miquela zapowiada gruntowną 
reformę podatków bezpośrednich.

Berlin 30-go czerwca. {Tel. Biura koresp.)__
Odezwa, rozpowszechniona w Niemczech pod tytułem: 
„ Wach auf Deutschland!1* a wzywająca do podpisy
wania petycji przeciw umowie angielsko-niemieckiej, 
wyjść miała z najbliższego otoczenia ks. Bismarka. 
Rzeczoznawcy w niektórych zwrotach odezwy upa
trują nawet styl byłego kanclerza.

Lipsk 30-go czerwca. {Tel. pr. Kur. W.) — 
Wczoraj upłynął, nałożony na Lipsk skutkiem ustaw 
wyjątkowych przeciw socjalistom, mały stan oblęże
nia, którego nie odnowiono.

Paryż 30-go czerwca. {Tet. Biura koresp.) — 
Dzienniki tutejsze z niesłychaną gwałtownością ude
rzają na księcia Ferdynada i Stambułowa za roz« 
strzelanie Panicy.

Londyn 30-go czerwca; (Tek pr. Kur. IR)— 
Cesarzowa Fryderykowa z córkami przybyła do 
Windsora.

Belgrad 30-go czerwca. (Tel. pr. Kur. IR)— 
W tych dniach Garaszanin ogłosi we wskrzeszonym 
organie postępowców Videlo program stronnictwa, 
wstępującego napowrót na widownię akcji polity
cznej. ____

Berlin 30-go czerwca. {Tel. pr. Kur. War.) 
Buble w gotówce
Buble na dostawę
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— Panu Jezierta » £. — Ogłoszenie i portorje wyrównały 
nadesłaną kwotę.



KUR JER WARSZAWSKI. — Dnia 30 czerwca 1890 ft' Nr 179

Letni Cyrk Ciniselli.
Dziś „Kopciuszek”, pantomina „feerie” w 1-ym 

akcie i 4-ch obrazach, układu dyrektora. Ostatnie 
kilka występów najsławniejszego pogromcy lwów 
Sir Jules Seeth. Oprócz tego występ wszyst
kich artystów i artystek. Początek o godzinie 8-ej 
wieczorem. Szczegóły w afiszach.

Z należnym szacunkiem
893r JErnesto Ciniselli, dyrektor.

— Siwbensa Obraz „Święty Józef"', 
do sprzedania. — Wiadomość: ulica Dzielna nr 43, 
mieszkania 2, u p. Maciejewskiego, od godziny 12-ej 
do 2-ej po południu. (2373

— D-tu Jilam Hosensahl otworzył ga
binet przy ulicy Marjańskiei pod nr. 9. Przyjmuje 
cierpiących codziennie od godz. 10 do 7 po południu. 
Biednych bezpłatnie od 9-cj do 10 rano. (2366

— Kąpiele elektryczne o prądzie stałym 
lub przerywanym, używane ze skutkiem w cierpie
niach reumatycznych, newralgiach, oraz w rozmaitych 
postaciach osłabienia i rozdrażnienia nerwowego, 
świeżo urządzone, wydają się pod ścisłym nadzorem 
lekarzy w zakładzie hydropatyezno-pneumatycznym, 
Gboźna 5. (3)

KANTOR WEKSLU ||]
JÓZEFA BABINOWICZA

Plac Teatralny nr 11 
asekuruje 

po 70 kop. 
5% Pożyczki Premiowe 

I Em. z 1864 r.
wylosowane u mnie sztuki zamieniam zaraz po cią 
gnieniu. 816r

Apteka Wendy i Wiorogórskiogo
4.5 Krakowskie-Proedmieście

w WARSZAWIE.
posiada na składzie znanej czystości

Odczynniki Chemiczne
słynnej berlińskiej fabryki

C. A. F. KAHLBAlMA
f poleca się pracowniom chemiczno-rozbiorowym, cu
krowniom i innym zakładom przemysłowym. 818r

— Dr Stanislaw Borzuchowski wyje
chał. 2357

lir Kazimierz Kruszyński,
b. sekundarjusz szpitali wiedeńskich, ordynuj' 
począwszy od dnia 1 czerwca

W SZCZA W X1CY. 63< ..

826

r A Asekurację po kop. 
j 5 Pożyczki Frajoitj
| Lej Emiąji z r. 1SG1, przyjmuje

KANTOR

Karola Gsiidi®
akowskie-Przcdm. nr. ‘jj, obok^bctelu S;B,a

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— Dla O, K. Czwartek, niestety, był niemożliwy
o piątku nie wiedziałem, bo list doszedł w sobotę. Pisi 
jaknajczęściej i nie zapominaj. Serdeczne nśeiśnk 
nia od uwielbiającego cię.—Stacha. (2380

— Dla Iriny 20. Odpowiedź została wysianą 27
kwietnia z Sudogdy. (2379

EAU DE LYS DE LOHSE,
1 zajmująca od lat przeszło pięćdziesięciu wybitne miejsce 

L w toalecie każdej damy, jako woda dla skóry najodpowiedniej
si sza i zaleca się w białym i różowym kolorze dla blondynek, 

oraz żółtym dla brunetek. Prawdziwe jedynie u wynalazcy 

| GUSTAW LOHSE.
Berlin 46. Jaeg-erstrasse.

< Perfumer Nadworny J. C. M. Cesarzowej Niemieckiej, 
M Dostawca Nadworny J. Ces. Król. Wysok. Następczyni Tronu 
m Niem. i Prus.

Do nabycia w Warszawie: u pp.: Alexander & Marceli, 
H Aleksander Li pink, W. B. Śniechowski i t. p. 17r

PISARZ
Si Miiifiejo 

Warszawskiego. ,
Na mocy decyzji Sądu tutejszego z dnia 

ó 121) b. ni. i r., za M 445—12, wzywam 
Wacława Rojewskiego z pobytu nie
wiadomego, aby w dniu 30 Czerwca (12-Lip
ną) r. b., o godzinie 11-ej przed południem, 
stawił się osobiście lub przez prawnie usta
nowionego pełnomocnika w Sądzie Arcybi
skupim Warszawskim, przy nlicy Miodowej 
pod jV 13, posiedzenia swoje odbywającym i 
za przywołaniom sprawy był obecnym przy 
odczytywaniu publicznem dowodów przez po
wódkę złożonych, oraz dla oświadczenia, czy 
śledztwo odwodowe prowadzić będzie, czy 
też takowego Zrzeka sie,—pod zagrożeniem, j 
że jeżeli pozwany Rojowski w ternńnio wy
żej oznaczonym nio stawi się, za nioposłu- 

teznego Prawu (contumax) uznany będzie, 
ni n aci prawo appellacji i sprawa tegoż dnia, 
ctosownie do żądania powódki Zofji-Leoka- 
dji-5epomuceny 3-ch imion z Nieprzeckich 
Rojewskiej, na podstawie dowodów zebra
nych zawyrokowaną będzie. 870
W Warszawie, d. 16 (28) Czerwca 1890 r. 

__________ Ks. JanJaworski._____  

Fafcrjka sachycli klisz Maialiiycli 
' „LWffSGlIlf

W. E. Tebbit, Paryż.
6 razy premjowane.

FIL JA FABRYKI w RYDZE.
Skład w Warszawie u A. KAROLI. 

Krakowskie-Przedmieście 65. 783
Potrzebny zdatny

SEHOWAR
. 1-go Lipca.—Administracja dóbr Gar- 

łd w P. Nałęczów.

W dobrym punkcie!!!
Do wynajęcia od 1-go Lipca 1890 r. przy uli

cy Franciszkańskiej Aa 14 

SKLEP obszerny 
z trzema pakamerami, 

zdatny na wszelkie Branże Hurtowe.—Wia
domość w składzie kolonjalnym, w domu p, 
Marguliesa, Plac Grzybowski ,K? 7. 864

MIODOWA 2.
Magazyn W iedoński ubiorów 
męzkich L. KOCHA, ubiera 
dobrze i tanio. 740

Zniżone ceny 
letnich Ubiorów męz- 
kich, trwać będą przez 
miesiąc Lipiec. — Magazyn 
Wiedeński L. Kocha, Mio
dowa 2. 865

APTEKA 
z domem murowanym na prowincji, za
raz do sprzedania. Wiadomość w skle
pie S. Walińskiego, Krakowskie-Przed
mieście 79, róg Nowo-Miodowęj. 866 

Poszukuje lokalu na
Warsztat ślusarski,
składającego się z 2-ch do 3-ch pokojów su
chych i widnych, oraz mieszkania do war
sztatu, z dwóch do 3-ch pokojów z kuchnią. 
Oferty z oznaczeniem ceny i miejsca, proszę 
złożyć w Kur jorze Warszawskim pod lit. A. 
W. 44. _______________ 861 .

Najpoczytniejsze pismo polskie prowincjonalne

wychodzi w Radomiu dwa razy na tydzień
Treść “begre-te. i urozmaicona. 
„CwStxetM. EKaetloMawliw''' drukuje 

w stałych rubrykach: artykuły wstępne w naj żywotniej- 
szycli kwestjach społeczno-ekonomicznych, wspo
mnienia z dziejów ojczystych, glosy o żydach i 
kwestji żydowskiej, kroniki naukowe i rolnicze, poezje, 
powieści, romanse i nowele, przeglądy łiteracko-artystycz 
ne, wiadomości: z okolicy Rndomia i z guberuij 
lest w a Polskiego, z Cesarstwa, ze Świata (zar 
niczne), przeglądy polityczne, kronikę wypadków, 
wania papierów publicznych, wiadomości handlowe i z ryn!, 
zbożowo-proditktowych, logogryfy, szarady, odcinki i 
morystyczne, odpowiedzi od redakcji i ogłoszenia.

Ogłoszenia na stronie 4-tej po kop. 5 za -wiersz jednoszpaltow 
Prenumeratę w WARSZAWIE przyjmuje Księgarń 

i Skład Nut

JULJANA GUEAXOWSKIEGI
Senatorska eN° 32. 1116r \

Prenumerata „Gazety Radomskiej“ wynosi: rocznie rs. 5, ] »:■ 
rocznie rs. 2,50, kwartalnie rs. 1.25, łącznie z przesyłką pocztową, »f

FABRYKA MEBLI ŻELAZNYCH
i wszelkich wyrobów z żelaza kutego 

MSfflSH, KONRAD. JARNOTE W i Sp. 
Warszawa, Ciepła 12,

ma zaszczyt zawiadomić osoby interesowano, iż oprócz sprzedaży, jaka się odbywa i 
miejscu w magazynie, przy ulicy Cieplej, poniżej wymienione firmy utrzymują na skladzi 

wyłącznie wyroby naszej fabryki i sprzedają takowa po eenach fabrycznych;
P. Adolf Drexler, Nowo-Senatorska & 4, .
, Fr. Winnicki, Wierzbowa At i;
, L. Tarnowski, Czysta A 6; 
, J. Chełstowski, Czysta M 4; 
,. K. Szwetr.berger, Nowy-Swiat M 42. ześ od 8 Lipca vis a *«• 

Polecamy więc powyższe firmy, jako zaopatrzono w wyroby nasze.
Jednocześnie zwracamy uwagę na następujące:

Wózki dziecięce różnych cen, Welocypedy dla 
czyków od 6 do 15 lat, Welocypedy dla .zif 
Meble ogrodowe, Fotele dla chorych

wyborowych, po cenach umiarkowanych.
Cenniki ilustrowane wysyłamy na żądanie gratis i fra

1 ■ L ■ 1 — 1 '■! ... ............................... ■■■■.J.J...
— P. Arendt, dentysta, wrócił do Warsza

wy.—Królewska nr. 9. . (2371
oxa
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Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 2 (14) Lipca r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowano deklarację, 

ia urządzenie nowych barjer ze żłobami w 
dziedzińcu targowiska bydlęcego na Pradze, 

od sumy anszlagowej rs. 4,988 kop. 65.
Warunki licytacyjne i anszlag mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym 

agistratn, szczegółowa zaś ogłoszenie o licytacji, jako taz wzór do deklaracji, wydruxo- • •! w. 1 • i ... D.nnnoin Pnlimrinfti. 1 1 fYQr

Centralna Fabryka Gorsetów
„AUX QUATRE SAISONS,“ 

gf iersbmi a Xr (i,
poleca na sezon letni wielki wybór Gorsetów .tiulowych i webo- 
wvch w naiświeższych fasonach paiyzkich i wiedeńskich, po ce-

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 9 (21) Lipca r. b., o godzinie 12-oj w południe, odbędzie się w sali licyta- 

Jnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowano deklaracje, 

,ia urządzenie lokali w domu miejskim w Ale
ksandrowskim parku na Pradze, od summy 

anszlagowej rs. 1,350 kop. 94.
... Warunki licytacyjne, anszlag i plan, mogił być przejrzane w Wydziale Administra- 
"Ilcnyni Magistratu, szczegółowo zaś ogłoszenia o licytacji, jako też wzór do deklaracji, 
Kseliuzowuno zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie I olicyjnej. 1135r

“ Magistrat miasta Warszawy,
Dnia 25 Czerwca (7 Lipca) r. b., o godzinie 11-ej zrana, odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowano deklaracje, 

na nadbudowanie pierwszego piętra na gma
chu parterowym i budowę obory w S-ej Części | 
Straży Ogniowej, od summy anszlagowej rubli 

9,573 kop. 74.
Warunki licytacyjne, anszlag i plan, mogą być przejrzane w Wydziale Administra

cyjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, 
iiukowauo zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. H34r

 
Aankai wychowanie,

-zpłatnie młoda nauczycielka z mnzyką, 
,,i zy wyjechać na wakacje, lub jako towa- 

-T Śka. Zielna 13—5.________ 19083JJ ;1 l i__ ——------------- . ............—---- ;  . '
ytutu muzycznego wychowanie© żądają 

cF istdk Krakowskie-Przed mieście 7, kantor 
neg jakiej. 19056 

/ cje konwersacji doje francuz upoważnio- 
yę j Oferty przyjmuje Kurjer R. 12. 19058 
• otrzebny korepetytor, skończony realista, 
L. " mogący przygotować dwóch uczni do 5-ej 
8' lasy Senatorska 31, u stróża. 19091 

otrzebne nie drogie lekcje włoskiego. Be- 
j)z. .arska 26, m. 11.  18911a

ident uniwersytetu, posiadający francuski
■ muzykę, poszukuje kondycyj na czas wa- 

Das.^-jny. Nowy-Świat 16, m. 29. Ih88r

-* udent poszukuje kondycji na wsi. Warun- 
We/i ' proszę złożyć u stróża, Leszno 40. 19005 
p tudenł uniwersytetu, matematyk poszu

kuje lekcyj. Złota 33, m. 12. 18906
^Mudent uniwersytetu, gruntownie posiada- 
vjący języki starożytne i matematykę, poszu
kuje lekcyj w Warszawie. Jerozolimska 74, 
mieszk. 11. 19012

Student z językiem francuskim potrzebny na 
dwie godziny dziennie do udzielania wszyst
kich przedmiotów panience 8-letniej. Oferty 

z wymienieniem wynagrodzenia przyjmuje 
kantęr Kurjera pod adresem .Nauka.” 18983

Uczeń klasy 7-ej szkoły realnej poszukuje 
korepetycyj na wsi lub w Warszawie. Wia- 
‘ .domośó; Solna Ni 4, m. 16. 18974

Posady i prace,
angielka (sanskrycki, włoski, niemiecki, 

- ^francuski). Miodowa 3, oficyna 25b. 18539 
k'v - administrator lub rządca z kaucją do 4,000 
Tc 1 . potrzebny jest zaraz na dobrych warun- 

.lU gwarancja zupełna. Widok 21, m. 20, 
Wlc‘ ib>'ka, od godz. 5—7-ej. 19Q7r

JUc <_ rancuzka, świeżo z Paryża przybyła, 
fi,,,. majaca azycie, jest zaraz do umieszczenia, 

oda 6, n.ie^.k. 8. ____________18886
°° o apte’d Kowalu, powiat ■włocławski, 

AUzchąy rtst uczeń na praktykę; pier- 
Wczor-,; Pi. któwj jui f^2WaliW 
ustawy woj. *

Rp aszynistka do bielizny męzkiej potrzebna 
Inzaraz, Czysta 6, sklep rękawiczniczy. 18501 
r Otrzebny uczeń w wieku od lat 16 do skle^ 
I pu z mydłem, dystrybucją, galanterią i to- 
warami kolonjalnemi. Pierwszeństwo z pro
wincji Wiadomość w tymże sklepie, Nowy- 
Swiat Jto 25.____________________1910Q
Potrzebna jest zdolna panna do krawiectwa 

damskiego. Wiadomość: ul. Długa M 21 od 
Miodowej, do sklepu „Stanisławy.” 19101 
Praktykant rolnik, bezplaT^T potrzebnymi 

wieś blisko Warszawy. Wiadomość: War
szawa, Plac Zamkowy 89, dystrybucja W-go 
bzuwalskiego, dla Sta, Kr, z Wólki. 19096 
Potrzebne pończoszarki do maszyn i wykoń

czania oraz uczennica dwunastoletnia. Fa
bryka rękawiczek wełnianych, ulica Miodowa 
fe1?-_________  19097 ____
Fanny podręczne potrzebne są zaraz do fa- 

vl kwtatów, firma „Elisa”, Nowy-Świat 
_______  1893r

Potrzebne zdolne podręczne i do nauki. Bie- 
lanska Jft 21, m. 7. 18875

notrzebny uczeń do dentysty. WiadonTóść: 
i Żelazna Brama .V 4. 18871

Potrzebni są chłopcy do zakładu introliga
torskiego i fabryki ksiąg buehalteryjnych

J. Dzierżanowskiego, Długą 26. 18869

Potrzebna starsza panna do strojów i zdolna ' 
do staników. Żabia 4, magazyn A. Bogu
sławskiego______________________18879

Potrzebni zdolni ajenci na miasto i na pro
wincję dla rozpowszechnienia towaru dotąd 

nieznanego w kraju, Poszukiwany jest także 
komiwojażer na Rosję. Zgłaszać się proszę 
do kantoru między 11 a 2-gą na MaYs?alkow- 
ską 83,  1902r

Kupno i sprzedaż.

Adres roalarni oraz najtańszego w Warsza
wie składu porcelany i fajansu. Bracka

M 20. 1185r

A Okazja. Tanio sprzedam żyrandol, kwia-
,ty piękne, majoliki, meble, garderobę dam- 

ską. Piękna 46. ni. 6._______ 18993

Bardzo tanio do sprzedania kanapa, 4 krze
sła wyściełane, sofa, szafą orzechowa. Ulicą 
Sienna A'v 15, mieszk. o. __________ 19071

Fortepian czarny rs. 70, remontuar męzki 
solidny 110, Nowy-Swiąt 82—22. 18653

Buclialter-Korespondent, 
który był czynnym w branży assekuracyjnej 
oraz pierwszorzędnych interezach przemysło
wo-handlowych, mogący samodzielnie kore
spondować w językach: polskim, russkim i 
niemieckim, poszukuje posady.—Świadectwa, 
oraz poważne referencjo na żądanie.. Oferty 
pod U. S. 45 w Kantorze Kurjera V arszaw- 
skiego.__________________ ______ 871_____

Lajb-Gwardji litri Pułk 
zawiadamia, że w Czwartek dnia 
3 Lipca (21 Czerwca), o godzinie 
11-ej przed południem, w domu 
Koszar Ujazdowskich, zajmowa
nych przez Lejb-Gwardji Litew

ski pułk, 1144r 
Sprzedawane będą zu

żyte opakowania.

„KIO-CZI”.
Niezawodny środek na pluskwy, 

A. NOWAKOWSKI, "g 
ulica JBlelańika Nr 3.

1043R

 ctm ssaw h wh w kompletnych u- 
■ ni rządzeniach, salo- 
■nsB ■■ nowe, buduarowe,
■WflBT” gabinetowe,jadal-
I w E Kdi3 nie, sypialnie i lu
stra, oraz pojedyncze sztuki meblowe, umy
walnio z pedałami.—Erywańska M 18, nad 
cukiernią Sztengla.

S1? dop.?viel,')’.c^
I UOt.tli\.ŁjJU tografji w Kijowie 
dobrze znającego RRAWfPł)

swą specjalność
Adres udziela Biuro Ogłoszeń Rajchmana 

i Frendłera w Warszawie. 1142R

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 25 Czerwca (7 Lipca) r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali 

licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane dekla- 
acje,
na reparację gmachów i lokali, zajmowanych 
przez wojsko w barakach rekruckich na Pra
dze, od sumy anszlagowej rs. 1,275 kop. 46.

Warunki licytacyjne i anszlag, mogą być przejrzane w Wydziale Admini'. 
stracyinym Ma"istl-atu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji 
wydrukowano zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 1081r

L.Halski i S-ka w Krakowie,
wynajmuje ptiRoje kompletnie umeblowane, za lister- 
wnein lub ossobiMtem zgłoszeniem się.—Ccnajodnego pokoju wraz z u- 
sługą, z 2, 3, 4 i 5 łóżkami 6 florenów na dobę.—Czas trwania wynajmu oznacza 
się najmniej na 3 noce.—Uprasza się o nadsyłanie zadatku lub całkowitej nale
żności. W tym ostatnim wypadku kwit właściwy wysyłanym będzie odwrotnie 
pod adresem, w którym należy dokładnie i wyraźnie wymienić nazwisko i 
miejsce. z 1107r

Bilard karambulowy z kompletnym przybo- i 
rem za rs. 300 do sprzedaniu. Wiadomość I 
zrana od 10 do 12-ej w klubie myśliwskim, i 

Plac Saski._________________  17681  i
Do sprzedania szeslong i cztery foteliki 

skórą amerykańską kryte. Przejazd 2, 
mieszk. 3, pierwsze piętro, od godziny 11-ej 
do 2-ej. _ ________19086

Do sprzedania: posągi dwóch królów pol
skich z bronzu, skrzypce koncertowe, duży 
kredens dębowy bogato rzeźbiony, lustra wzio- 

conycji ramach, żyrandol trzylampowy bronzo- 
wy, lampy rozmaito, serweta dywanowa,gzem- 
sy, lambrekiny, stół jadalny, garnitur mebli, 
kasa ogniotrwała, biurko z francuskiego orze
cha, szafy. Wiadomość od 11-ej do8-ej, Ksią- 
żęca Aa 4, mieszkania 1. 19087 |
Do sprzedania kanapa, sześć krzeseł, dwa : 

fotele rs. 45, stół duży orzechowy rs. 15, o- j 
tomana 18 rs. Wspólna 12, m. 12. 19078 i 
Do sprzedania garnitur mebli zieloną bro- 

zateTą kryty, w dobrym stanie i 2 stoły. Ul.
Wspólna Aż 37, m. 12. 19076

Dwa kotły miedziane do sprzedania, jeden 
z parnikiem do gotowania wody do prania, 
drugi do gotowania wody na herbatę i 20 sa

mowarów w dobrym stanie różnej wielkości. 
Ul. Długa A7 38, wiadomość u stróża. 18847 
Do sprzedania b. tanio cało urządzenie 

sklepowe. Wiadomość: Krakowskie-Przed- 
mieścio 73. 18938
fortepian czarny, krótki, 6 oktaw, w do- 
rbryin stanie, do sprzedania za 110 rs. Pod- 
wal 15, m. 3. ________________ 1889r
rortenian używany do sprzedania. Bracka 
F17-8. _______________ 18905
Fortepian Kralla-Seidlera z dwoma blata- 
I mi, kosztował rs. 550, do sprzedania za rs. 
800. Plac Zamkowy 103, m. 6. 18735
Fabryki własnej suknat korty poleca A.Ru- 
l“ dowski, Marszałkowska 151._____ 47Ir

Firanki białe i creme sprzedają i przyjmu
je do prania podług cennika fabrycznego F. 
Bukowski i S-ka, dawniej Penkala, Wierzbo

wa 1. 1402r

Fortepian zagraniczny i pianino do sprzeda- 
nia. Eiektoralna 8, mieszk. 3. 18955 

t ortepian A. Hofera bardzo dobry rs. 260. 
F Elektoralna 10-20.____________ 1904r
Fortepian Kralla - Seidlera bardzo dobry 

sprzedam. Śliską 4, m. 12. 19089

Fortepian Hofera bardzo dobry do sprzeda- 
I nia. Złota 39, mieszk. 40.  19030
Fortepian wiedeński palisandrowy, zdobny 
linkrustacjami, koncertowy, kosztował 750 
rs., do sprzedania z racji wyjazdu za pół ceny. 
Marszałkowska 76, m. 4, od 3—5-ej. 19088
Fortepian dobry rs. 90. Nowy-Świat 55, 
I m. 4, front.__________________13355

Fortepian Hofera prawie nowy do sprzeda- 
nia. Jerozolimska 25, m. 7, 18388

Fortepian 3-szprejcowy sprzedaję za rs. 70. 
Twarda 66, m. 2. 18770

Garnitur mebli mahoniowych, łóżko z mate
racom, szafa, suknia wełniana i dziecinna 
sukienka, paltocik. Chmielna 10, m. 2, od 12 

do 3-ej. 18.929

Jedwabne materje kaukazkie naj taniej w 
perskim magazynie Kiltynowicza, Mazowie
cka 16. 169:9r

Jest do sprzedania maszyna nożna Singera w 
zupełnie dobrym stanie, za rs. 20. Wiado- 
mość: nl. Chmielna Aft 29, rn. 37. 19066

Jest do sprzedania wolant na drągach, uży
wany dla samego do powożenia. Ul. Leszno

& 70, ________________ 18,(16

Jest do sprzedania maneż czyli kierat, pocho
dzi z fabryki Lilpopa i Rau, o sile 2 koni, 
bardzo tanio. Nowolipie 20, m. 9. 18579

|/asy ogniotrwałe, J. Mictke, Niecała 8 
fłwyrób sumienny, ceny niskie. 113'719 ’

U upuję fortepiany, pianina używane, gamie- 
Hniam, reparacje przyjmuję. Wielka .Al 50, 
K.[Chojnacki. 18734

Kościuszko naturalnej wielkości, artysty
cznie malowany, 19 obrazów Szmuglew icza, 
lampy bogate, dywany perskie, tremo złocone,’ 

meble czarne, rożne sprzęty tanio. Nowy- 
Świat 32—22. i8657

Kasy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsza, u 
R. Bohtego, Nowy-Świat 34. 57 Or

|/asy ogniotrwałe 25% tańsze od innych cen-
Rmków. Marszałkowska 125, Sikorski. 12983

Kontuar, wystawa sklepowa, gablotka do 
sprzedania tanio. Daniłowiczowska Aś 16, 
w sklepiku.  19094

Lustra, kredens, inne meble do sprzedania z 
powodu wyjazdu. UL Piękna 46, mieszka
nia M 7. 19081

ifU
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Nr 178

Z powodu wyjazdu magle do sprzedania 
każdego czasu. Daniłowiczowska J& 4.18756

rysak, ogier kary, rosły’, z rodowodom, jest 
lido spraedania. Nowo wielka Jft 11, 19005

Bił agio do sprzedania. Wiadomość: ulica Gę- 
fflsiu Al 33. A 16875

nokój do wynajęcia. Wiadomość: ul. Zielna 
ri3—15. 19084

■ Cklepik wiktuałów do sprzedania. Ui. Złota 
UA 26. 18942

Złota 34. Sześć pokoi, 1-e piętro, pięknie wy
kończone, piękno wejście. 19067

Oklep dystrybucyjno-spożywczy do sprzeda-
Unia. Chmielna Au 23. 19090

Hokój duży meblowany, pierwsze piętro, 10 
1 rubli miesięcznie. Marjensztadt Ai 4. 19103 
nokój dla kobiety. Krakowskie-Przedmieście 
FAŁ 13, m. 20. 19046

lulając kapitał, za wskazanie wszelkich ope- 
IJIracyj handlowych zapewniam część zysków; 
dyskrecja najściślejsza. Oferty poste-restante 
Warszawa „Galimbert." 18747

do sprzedania zaraz. Ulica Leszno
1878r

Szatynka raczy odebrać lqt z bru
neta „dla Szatynki X.” 19095

ęteryHzfiwane mleko przyrządzając, na apa- 
Uracie własnemu dziecku, odstępuję. Nowy- 
Świat 21. m. 17. 19022

i/apelusze robię najtaniej według wszelkich 
IV yniagań mody i gustn. Ul. Wiejska V 14, 
mieszkai.ia 1, na parteizc od frontu, wejście r 
dziedzińca na lewo. Aleksandra K. 18300

W sobotę około 8-ej wieczorem w kościele
Opieki św. Józefa zgubiono wierzchnia 

srebrną część bransolety, z 7-n dużemi brytan- 
ta mi, obsadzoną na około n»»»en11 brylancika- 
mi. Ltukawy znalazca zeclice zgłosić się na 
ulicę Bracką .V 17, mieszkania 4, gdzie otrzy
ma odpowiednie wynagrodzenie. 19070

C krzypce stare, dobre, sprzedaję. Pańska 10, 
‘UmieszK. 37. 19013 >

Do sprzedania majątek ziemski, składają
cy się z 3-ch włók ziemi, wliczając l’/» "łó- 

ki lasu, 10 mórg łąki,-wraz z inwentarzem, bez 
służebności, pomiędzy dwiema stacjami kolei 
terespoiskiej, Dębe i Nowo-Mińsk, na 5-ej 
mili od Warszawy, oraz mieszkania letnie na 
parę familij do wynajęcia. Wiadomość na 
miejscu, ChoszczówkaprzezNowomińsk. 18544

Tanio jplatforma na resorach nowa do sprze
dania. Leszno Ar 87. k 18853

Zalecane przez pp. lekarzy patentowane pu- 
derklozety pokojowe, do proszku otwockie
go, skład główny: plac Teatralny A 11. l«84r

pałacyk nad rzeką, w położeniu bardzo zdro- 
“ wem, tanio do sprzedania. Ziemi i lasu 30 
do 90 morgów. Wiadomość u adwokata Zie
lińskiego, Elektoralna 28. - 16007

lltyprzedaż zakładu ślusarskiego. Podwale 
W Al 14. 18979

nokój z całodziennem utrzymaniem do wyna-
I jęcia. Czysta 6, m. 24.19085

fi ej esTra gospodarskie najtaniej i z procen- 
Fttem w drukarni dawniej Tomaszewskiego, 
Tłomackio Aft 13. 18669

Do wynajęcia pokój frontowy duży, z me
blami i usłagą lub bez. Ulica Hoża Ai 48, 

mieszkania 2. 18930

Doniesienia rozmaite,

Antresola w domu hr. Krasińskiego, Wierz
bowa M 3, G. Schilnfelder jubiler. Wykony

wam wszelkie obstalunki. i naprawy po ce
nach uizkich. 18522

Do wynajęcia 4 pokoje, kuchnia z wszel- 
kiemi wygodami, od 1 lipca, rs. 370 rocznie. 

Sosnowa 11, wiadomość u stróża. 1894r

pztery pokoje z alkową, kuchnią i przedpo- 
Ukojem—ze zlewem i wodociągiem, na parte
rze do wynajęcia od 8 lipca r. b. Ul. Wilcza 
Aft 6. 18825

Letnic mieszkanie za rogatką Wolską, w 
lasku na Czy stem, może być z całodziennem ■ 

utrzymaniem. 18679

Lokale.

A Wróblewski i S-ka, kantor przewozowy, 
.Trębacka 11, Filja Nowy-Świat 7. — Zała

twia przeprowadzki, opakowania, przewóz 
mebli. 14r

Po rs. 1 kop. 50 przerabiam materace wlosia- 
nei meble bardzo tanio. Marszałkowska 182, 
stróż wskaże.  19063 _

Łiowogrodzka A 1, róg Brackiej, do wyna- 
rljęcia trzy dużo pokoje, przedpokój i kuchnia, 
od frontu, drugie piętro, oraz na trzeciem pię
trze 3 pokoje, przedpokój i kuchnia. 17522

Kantor przewozowy W. Zaborski, Krakow
skie -Przedmieście Al CO, uskutecznia prze

prowadzki na specjalnych wozach resorowych, 
zajmuje się opakowaniem mebli i tksped.'. cją 
takowych, oraz przewózką na letnie mieszka
nia. 18753

W drukarniKirjera Warieavskiego^—llicleaU&lnx Nr 473c (nowy 9). jlossojeHO liensypoD Bapiuasa 18 (30)Kjbu itUOr-
SUdafcter SranctatckCisza*BltŁ~Vlydawejn Wacław Eaymaitcwakli 4 Antcai Uatklawica (AAsm WugA

Pudel biały, do połowy ostrzyżony, wabi się
Milut zaginął, Zielna 2, m. 2, proszę odpro

wadzić za nagrodą. Nieprawy posiadacz po
ciągnięty będzie do odpowiedzialności sądo
wej ■ __ ________ __ 19093 __

Poroszę przyjść'w pomoc robotami, wszelka 
krawiecczyzna, wykończenie staników, bie

lizna damska, męzka dokładnie, tanio, prędko. 
Marszałkowska 83, m. 20. 19072 _

Od i-go lipca 2 pokoje z kuchnią od rs. 11,
1 pokój z kuchnią od rs. 8. Pańska 86. 19082 

fi c kój z meblami i oddziclnem wejściem jest 
I do wynajęcia za przystępną cenę. Senator
ska 22, stróż wskaże. 18513 -

Meble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho
wy , lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, itół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, fi

ranki. Ulica Marszałkowska Ai 108 i od ulicy 
Chmielnej M 37,.m. 30. 19037

bez blagi. Z powodu nagiej zmiany inttre- 
sów sprzedaje się majątek ziemski 42 włók, 

w tern lasu 12 włók, łąk pięknych 4 włóki, 
wody 8 mórg. Rezydencja ładna, z pięknemi 
ogrodami, wodą. Zasiewy ozime jakoteź i oko
powe są bardzo ładne, inwentarz żywy młody 
dobrze utrzymany 120 sztuk, inwentarz mar
twy nowoczesnych wymagań. Inwentarz su
chy wynosi dochodu 3,010 rs.; od Warszawy 
trzy godziny koleją. Towarzystwa 26,000 rs., 
cena 70,000 rs. Służebności żadnych. Wiado
mość: Marszałkowska Au 58, mieszk. 6, od go
dziny 4—7-ej wieczorem. 18477

’j"ar.cysif< Włiehra-Wilsona do sprzedania.
Kapitulna .5" 5, mieszk. 17. • 18927

F;: a wypłat różne łokciowe towary, kasze- 
Ifjniiry kolorowe.ua suknie, sukno i korty oraz 
obstalunki ubrań męzkich i innych przedmio- 
tów. Ul. Twarda jfe 16, mieszk. Aft 35. 17697

Do wynajęcia od 1 lipca, Ogrodowa 27, 
lokal obszerny, składający się z 4-ch poko

jów, przedpokoju, kuchni, spiżarni, góry wspól- 
ncj i komórki, 1-e piętro, front, rs. 360. 18889

Do wynajęcia od 1 lipca w Alei Ujazdow
skiej pod Aft 6, dwa mieszkania po 8 poko

jów, na 1-m piętrze; dwa mieszkania na parte
rze po 8 i 6 pokojów z ogródkami. W mieszka
niach jest gaz, waterklozety, wanny i pry
sznice. 1721r 

2 pokoje, przedpokój, kuchnia, z wodocią
giem i zlewem, spiżarką i piwnicą, za rs. 180 

rocznie, oraz i mniejsze lokale. Są od 8 lipca 
r. b. do wynajęcia w domu Ji> 39 przy ulicy 
Złotej. 18365

Pianina. Wielki wybór najlepszych i zna
nych ze swej dobroci i trwałości pianin, 8o 

sprzedania i wynajęcia w fabryce Jana Dtitz, 
Elektoralna. Ai 6. 17026

Do sprzedania w m. Winnicy, gub. podol
skiej, dwa domy murowane i handel win, 
istniejący tam przeszło od lat 60-iu i posiada

jący ustaloną reputację i liczną klijentelę. 
Bliższa wiadomość tamże, w składzie win 
Duvray. 18920

Restauracja do sprzedania od 1-go lipca 
Rz calem urządzeniem, dobrze procentująca, 
egzystuje od lat 12-tu. Wiadomość na miej- 
scu Leszno .Vi 40._____________ 18391

lżenia. 
18303

Massażystka WiktorjaKretti upoważniona 
przez urząd lekarski, przyjmuje każdo- 

dziennie od 4-ej do 7-ej, Marszałkowska 20, 
mieszkania 37.. 

Pianino, system amerykański, tanio do
sprzedania.. Złota A 32, m. 15. 18594

Zatrzaski do drzwi różnych konstrnkcyj od 
,75 kop., łańcuchy bezpieczeństwa od 50 kop., 

kłódki, łóżka żelazne i t. p. Ceny niskie. Ed. 
Dusoge, Nowy-Świat 5, wprost straży ognio
wej. 18583

Pianintf do sprzedania za niską cenę oraz for
tepian Hcdcra mało używany. Nowy-Świat 
,34, Nowicki. 18408

I pianino, 
r—:------- ---------------~.---------

Powóz na jednego lub parę koni, z uprzężą, 
do sprzedania. Złota A» 22, wiadomość u 
stróża. 18936

Cd i-go lipca do wynajęcia parter: 5 poko
jów, przedpokój, pasaż, kuchnia;—1-e pię

tro: 2 pokoje, przedpokój, kuchnia.' Wilcza 
Al 27. 18876

Mopiejek 70 asekuracji od pożyczki premjo- 
Rwej 1-ej emisji 1864 pobiera kanjor Karola 
Gębickiego, Krak.-Przedm. '37, obok hotelu 
Saskiego._____________________ 1765r_____
l/orzyatne kupno. W dni? 2-im lipca n. s. 
111890 r., o godzinie 10-ej zrana, w wydziale 
III-im warszawskiego sądu okręgowego, sprze
daną będzie od zniżonego szacunku przez pu
bliczną licytację nieruchomość A 3112F przy 
ulicy Młynarskiej położona. Bliższe szczegóły 
powziąć można przy ul. Nowy-Świat 7, m. 44, 
codziennie do 10-ej zrana i między 5—7-mą 
popołudniu.’1-7483

ROCZthalterja^r mieście powiatowem Grój- 
r cu do sprzedania. Koni etatowych 10, od- 
wóz poczt rządowych, karet osobowych i eks- 
trajwczt. Wiadomość: ulica Piękna 36, miesz- 
kania 4 i w Grójcu.___________ 1879r

Rubli 6,000 do ulokowania na wieś. Wiado- 
mość: Marszałkowska Au 116, mieszk. 22, 
między 2 a 3 po pot 19079

fiokój umeblowany przy familji do wynaję- 
r cia osobio pici żeńskiej. Mazowie*a 10, 
mieszkania 20. 19075

f ’1 c-b»8 za bezcen do sprzedania, lustra, gar- 
jl ni tur czarny i orzechowy, urządzenie ja- 
< dębowe, łóżka, umywalnia, otomana, ko- 

moda, biurko, szafy, firanki. Zielna 39, miesz
kania 14. 18946  
F^eblo tanio, garnitur czarny, orzechowy, 
tk.: szafy, łóżka, biurko, kredens, krzesła, oto
mana, różne meble. Mokotowska 59, przy Pla
cu i '.. Aleksandra., stróć wskaże. 16125

Losy w subkolekte przyjmuję na bardzo do- 
gqpnych warunkach. Wspólna Al 18, mie
szkania 4. 19000

2 pokoje z oknami na ogród, do wynajęcia 
od 1 lipca, na kwartał. Długa 28, mieszka

nia 24. 18925

Akuszerka A. M. przyjmuje osoby spodzie
wające się słabości z umieszc’ nem dziecka,

Ulica Elektoralna Ai 20. 18967

r ą do sprzedania magio do wyprowad: 
uWidok 24._______________ 1830:
Oklep duży dystrybucyjno-spożywczy do 
wsprzedania. M iadomcść: Chmielna 68, my- 
dlarnia. 18766

rokój duży, gabinet, umeblowane elegancko, 
I usługa, samowar, do wynajęcia od 1 lipca, 
razem lub oddzielnie. Sienna 3, m. 6. 18058

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania kasa 
ogniotrwała duża wiedeńska oraz tisharmo- 
ujuui duże fabryki Schiedmayera. Wiadomość: 

Chtr.ielna 80, stróż wskaże. 19052
powodu przeprowadzki do sprzedania o- 

i brązy olejne i inne przedmioty. Bracka 23, 
m- 8, do 10 i od 3-5-ej. 18913

Exsiccator.” Niszczy grzyb drzewny na
Zawsze: Broszurki bezpłatnie. Ajentów 

poszukuje. Ritter, Warszawa^_____ 1680r

Jest chłopczyk do oddania na własność, pół
tora rożny. Tamka A 44, mieszk. 13. piei- 

■wszo piętro. 18779

Stolarz wróciwszy z zagranicy przyjmuj”• 
obstalunki, odnawia meble. Ul. Nowy-świai 

Al 12. 18921

ęklep z mieszkaniem lub bez mieszkania 
Udo odstąpienia od 8 lipca. Ulica Wierzbowa 
wprost teatru. Oferty: Kurjer Warszawski 
„Sklep-"_______________________ .19089__
t oraz 4 pokoje umeblowane, przedpokój, ku- 
/ cbnia z wodociągiem, zlewem, wszelkiemi 
wygodami, na czas nieograniczony, na parte
rze. Mazowiecka 11, szwajcar wskaże. 18873 
Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia 3 

pokoje z dużym, widnym przedpokojom; ku
chnią, suche i ciepłe, z wygodami i balkonem, 
od frontu, na 2-m piętrze, za rs. 270 rocznie, na 
Ogrodowej bliżej Solnej. Wiadomość: Karme
licka Ai 13, mieszk. 7? 185’7

Jest do wynajęcia w Wilanowie letnie mie
szkanie, złożono z pięciu pokoi z kuchnią i 
dużą werondą, z meblami. Wiadomość w za

rządzie pałacu. 19077^

Jeden lub 2 pokoje z meblami lub bez do 
wynajęcia. Zielna 9, m. 9. 19064

Lokale różne do najęcia, familijne i pojedyn
cze. Złota 2. 19007

f ieble za bezcen z ośmiu pokojów, całe u- 
Irtrządzenio lub częściowo, bibljoteka, dywa
ny, regulator, firanki, rozmaite salonowe rze
czy. Złota 3, róg Zgody, czwarty dom od Mar
szałkowskiej, mieszkania 4. 18616

garnitury, otomany, szeslongi, szafy, 
lh soiy, toalety, łóżka, biurka i inne po nie- 
nraktykowanie niskich cenach. Krakowskie- 
Przodiii. 10, m. 6, wprost św. Krzyża. 19062

Mucha” najtańsze humorystyczne pismo 
polskie większego rozmiaru, pod redakcją

W. Buchnera (Ner. Buch) i przy współudziale 
P. Koźmińskiego, (Paul de Coś) F. Reinrteina, 
(Francesco), A. Oppmana, (Szpilka), A. Orłow
skiego, (Krogulec), Dudusia i innych znanych 
humorystów. Cena prenumeracyjna w Warsza
wie rocznie 3.60, na prowincji 4. Adres redakcji: 
Warszawa, Elektoralna 8. 1668r

Nawóz do wydzierżawienia rocznie od 34-ch 
koni. Wiadomość: Żelazna Al 59, w kauto- 

rze. 18616
atiżej kosztu wysortowane staniki rs. 2 poń- 
Itczochy til perse 80, nadrabianie, hafty rę- 
czno. Marszałkowska 129, oficyna. 18852 
Ahiady hygieniczne, na świeżem maśle w 
Uprywatnym domu, wydawane od 1-ej do5-ej 
popołudniu: Chmielna 24, m. 9. 18533 
npakowanie mebli, fortepianów, wykonywa 
U solidnie zakład opakowań, Maków, Solna

9. ____________________ 18605_____ _

treble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
..‘garnitury, otomany, szeslongi, szafy, kre
densy i inno za bezcen. Świętokrzyska 16, m. 
13, w bratnie u a dole. 19061

pościel i bielizna z 16-tu pokojów u- 
iViinobrawaayeh Minerwa, Nowy-Świat 36, 
do sprzedania z wolnej ręki. Wiadomość na 
miejscu, U rządcy zakładu. 18995

Całe lato na Biefcnach restauracjo Bronislf 
wy jest otwartą^przyjmuje tanio wszelk 

obstalunki. 16855'

Dwie poszewki znaczone Z. E. zostawiono na 
ławce w Botanicznym ogrodzie. Łaskawy 

znalazca zećhce zwrócić na Marsżałkowską 67, 
mieszkania 7. 18985

Flace bezczynszowe, Dzielna 73, do sprzeda
nia po kop. 80 za łokieć, w bliskości mają
cego się budować kościoła. 1863Ó

Foszukuję dzierżawy lub administracji 
szynku. Oferty: W. w kantorze tegoż pi

sma. 18688

Letnie mieszkanie (3—4 pokoi, wytwornie 
umeblowanych), wszelkie wygody, kąpiel 

rzeczna i domowa, bardzo tanio. Pojedyncze 
pokoje. Wiadomość: Jerozolimska 63, u stró
ża.___________________________18959

Letnie mieszkania pod Pruszkowem, dwie 
wiorsty, po dwa pokoje do wypuszczenia, 
las, kąpiel w miejscu. Bliższa wiadomość: ulica 

Miodowa JA 1. Skład fortepianów. 18267

Letnie mieszkania w dworkach Andnollego 
pod Otwockiem nad Świdrem 1, 2 i 4 po
koje z kuchniami i werendami. Położenie su

che, las sosnowy,kąpiel,omnibusdokolei. Ceny 
przystępne. Wiadomość w składzie dywfinów 
Kiltynowicza, Mazowiecka 16. 1705r

Leszno 18, zaraz do wynajęcia na dolo dwa 
pokoje i przedpokój, po kantorze. 18211 >

Mały pokój dla kawalera, przy familji Mar
szałkowska 120, m. 8. 18991 '■

Bawarja z bilardem do sprzedania. Ul. Pi- 
wna Al 41. 19933

BO sprzedania zaraz dom drewniany w 
Skierniewicach, blisko stacji kolei. Wiado- 

mość: ulica Śliska Al 16, mieszk. 10. 19038

Owsa skład, owsa sprzedaż hurtowa i dęta- 
liczna. Aleja Jerozolimska A 37. 18001

-. fitomana śliczna urzędowej roboty za 24 rs.
U Żelazna Aś 30. ni. 4. 190«n

Wolant bryczka do sprzedania. Grzybowska 
51, u kowala.18940

Interesa Iiandl. i mąjąt.

Adres kantoru przewozowego Z. Morzycki 
i S-ka, Tłomackio 4. Uskutecznia wszelkie
go rodzaju przewozy i przeprowadzki na spe

cjalnych wozach, podejmuje się opakowania 
mebli, szklą i bronzów. Poleca skrzynie i pu
dełka pocztowo własnego wyrobu. Podejmuje 
się pośredniczenia przy wynajmowaniu loka- 
lów._______ •_________________ 1858r____
apteka z obrotem 17,000 rs. w mieście gu- 
Mbernjalnem, do sprzedania. Wiadomość w 
litografii pod firmą ,Zofja” B. Bukatego, ul. 
Królewska Ai 16. 18550

Toaleta mahoniowa gustowna z lustrem, ta
nio do sprzedania. Hoża 7, m. 29, od 3—5-ej 
po połud niu. 18778

Wózelk pojedynczy zupełnie dobry, wózek 
dziecinny tanip sprzedam. Ulica Żórawia

A 21, 19068
pułku huzarskim do sprzedania koń pod 

, Uli wie rzch i do zaprzęgu. Wiadomość: Moko- 
towska *51, m. 6,______________18883

gęubernji lubelskiej, powiecie nowo- 
wy alt-ksandryj skini (puławskim), w folwarku 1 
Wylągł; jest do sprzedania przeszło sto kóp 
zaryb ku karpi morawskich.  18250

Ctćł jadalny ozdobny do sprzedania oraz klo- 
Uzety pokojowo i sedesy po taniej cenie. Ele- 
ktoralita 23, w drugiej bramie. 18963 
ęzeslong rs. 10, komoda 9, fotel 7, umywal- 
Uka, stolik, para dębowych krzeseł, lustro, 
sztychy, fontepian Kralla. Aleksandrja 18, 
mieszk. 29.________ 1.^854

x ę ’■’rzedarł sukien mało używanych i wszel- 
vkicj garderoby damskiej. Widok 3. 19059

Dnia 28 b. m. w sobotę jadąc tramwajem uli
cą Marszałkowską do płacu Zamkowego, 

później Krakowskiem-Pizedmieściem i Trę
backą zgubiłam złotą bransoletę z brylanci
kiem. Łaskawy znalazca zeclice zwrócić w ra
tuszu szwajcarowi p. oberp 'licmajstr* za na
grodą. lp095 
r o Ojcowa na wakacje, opiekuni dmgokla- 
L sisty przyjmy z calkdwitem utrzymaniem 
dwóch jego rówieśników. Korepetytor, kon
wersacja, zapewnione. Wyjazd zaraz. Jerozo- 
lim^ka 70/3, od 4-tej do 6-tej. 18957

_______________  i Magle

Szafa sklepowa oszklona do sprzedania ta- |
nioj" tamże stoliczek czarny elegancki do 

kart i lustro. Wiadomość: Kiólewska .Nś 51, 
^mieszk. Sę___  __________ J9099

Siodło damskie do sprzedania, lloża .\^38?
m. 9. 1S799

Interes korzystny do zbycia. Wiadomość: 
Muranowska -'w 36, mieszk. 4, zastać można 

do 8-ej zrana i od 5 do 6-ej po poi. 1864r 
l/upię folwarczek kilKowlbkowy w bliskości 
RWarszawy lub kolei warsz.-wied. Oferty 
składać w kantorze Kurjera Warsz. pod lit. 
M. N. 19073


